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.~ .. ~IO' I .~, .. ~, L: •IC\11.' .fill('IO ç.ompansato oo~~aalo 
;!Q_~j _____ ,_O_O~ ~~I_ fqlld. F~ _ 1 00 In ot\o _ 
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1 (JO '1010 

Croqiio I 
,potll!IJI• ·c,jlt"''• uUM.zzaila 

I l)Q in"2,i , 00 
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MODELLO 730 .. 3 redditi 2021 
prospetto di liquidazione relativo all'assistenz~ fiscale prestata 

genzia À 
ntrateU 

□ 

□ 

130 
ralllllcallvo 

lmpe~no ad lnfo[fflar& Il conlilbuen1ò di 
Gvont11all ~omunlcazlanl dell'M•nzla deile 
Enlrflto ft!I Uva illl~ prasanto dTchh1rnzlona 

□ 

□ 

730 
Integrativo 

Com~111ca2fone dliii r~Ulfl~~u 
CAF o f!!vl!i~~ltml~h.1 

[Kl 

S9$TITUTO D'IMPOSTA O è.A.I". 
O PROFESSIONISTA ÀSILIT~TQ 

COGNOME li j'lOME O DENOMl~ONg 

(ll!~!'ONt!Allll,E,Ail~J~JemA FtBC~LE 

DICHIARANTI'! 
CONIUGE! DICHIARANTE 

i,eoo1n OOMl"!IQ,Al,I 

REDplTI A,11BMJ 

Rl;DQITI DEI fABBR{OATI 

~D□ITI i;ll LAVOR9 ll1PENP~N TEE~IMILATI 

Al.)'RI Rlo!)l)ITI 
§-$-+-­
:'i IM(;'.91:lllll~E çEPO!=Aftl!,St!Ce/, 

GASSER CHRISTINE 

,oo ,oo 
,.00 ,oo 
,oo ,oo 

63,357, 00 ,oo 
, 00 ,oo 
,DO , 00 

I 7 _Roadlto ·~-~-- ~~ _l~l)lj/-~I• ~ _Pi!!i#Wltoo( .. ll!i.!1 "11l_U_!I_II -· o lM _Ul - _, o o - _,o _O - -

I 63,357,00 ,00 

! ll 9!"!~·'1.blln,J~ Wlf\Qfll!_li!_•_~_lliì_•fi.l_•_·'-hìol_811011_~_1"_•_I_M/_U> _____ >------------'-o_o-+-----------'-o_o_, 
~ 13 ONERI DEDUCl~l~I ) , ,439, 00 1 00 

~ 14 ~EQOITOIM~O~ijll~!i 59.918,00 ,oo 
J 15 ·C,Ompo~11 par •l"\/Jti\ eRQ,IWe ~llollJl\1/41!<1!• oor tllonulil o IIJokl d'lmpoota , O O , O O 

li 1ij ll\1pP&T/\LQROA 19.236,00 1 00 

---• ••· ,',Il _UUi• Mi11.·•-

j~ Dolnozl•n~ PGl'9"fllllUÒ ft ""ìièp , o o , o o 
8 ~ Dol~Dfl~ par ~911 I ~ri,;,, 

ffi ·:U Ulloj1010 do1J11zjq1io p;;r flàll * ,;ti~ 

J 24 Oolmz!ot)o por Dliii folmJll~n t 08,i~ 

20-

2G 

2.1 

28 

D<!lnùl<!PP par f!!d~IU lj! la~ ì!IP•'1don10 

□Rù'!Zlon• par rlld,JIU IJI IJ<n•~• 

O•~~ OflOII •~ tiloilj!l:fMI !~!'liii 

, 00 

,oo 
, 00 

, OD 
, OD 
,oo 

178, 00 
---------------+------------+-----

29 ':)IÌl .... ),lii ii .. ,.,. Jll'll l!r'fWn!. ~ ~ 'IIIÌ ~ .... ptr.,. _ ....tw ,oo 
3_0 O.ù•!'!Ofl• •IJGllO ~_f~Q_!fri1111ll/lll lis1N1lu111\I ,00 

!I! 31 ,oo 
t 3;! D•lra;J•11• •1111~ "ltod9 lrnmolllll sll"l•"'·""PPf• ,00 
o :jl ::; ,oo 
~ 34 Ulfo!l<>ro dolnùlQI\@ p,ìroid<lill di lillllxo dlpondonlo o ò"'1~1oll ,OD 

Bl 37 ,DO 
~- H l\lùo dofnl$Jl1I lfln1~8!~ ,OD 
l!J 3.9 ,oo 
~ ~ Qolr•zk>/1• ~• p~,:o co,11Mblll!W, o i;ok,nnlno di rloorlco ,00 

i <41 Crodltq d'lm!>'»II J,ar Il ~~O!llil•I• dono pnmn .... ,OD 

iil 42 , OD 
Cl 

I!! 43 

~ 114 
ffi ~s 
~ 4~ 

l;/oalfo.lf11Y1J1Qtl41 ln\"1111> onllòlpozjoill tqndl pon,lono ,oo 
,oo 
, 00 

,00 
o 
$ '1S 

&3 

TOT~LE OETfl.AZIONr i;jlGQ11'1 P'l!ll'OOT~ 178, 00 -
~ 
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I 
Il: 
i 
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o 
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COPIA AD USO DEL CONTRIBUENTE 
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,00 
I 00 
,oo 
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,00 -
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Modello N. 1 

So~Ululò, CAF 
o professionista non delegato 

N, ISCRIZIDNB 
ALaoPèlC!Af 



Modello N. 1 
CALCOI.O DEI.L'IMPOSTA NETTA E DEL RIGO DIFFERENZA ' • • OICIIIARAN1'~ ' ·coNIUOE 

!IO IMP08TANETTA 19,058, 00 , 00 

51 C,td,l~d';l!j)olllto'lwtLlv,,ol,lll-S,,.,,.- , 00 1 00 

82 Olod1,i~~,-,r~•~--~ , 00 , 00 
~a <;i~d'IJN>OIIIA!lit-,.ll!'C'"'""-· ----------+------------,-o-o+------------,-0-0-i 

114 Q,~<fl/t!P<Jtl/lntr<k-...... , 00 , 00 

88 <.l!dl,lop'lmpoota""',!"!lò.ilol\l- , 00 , 00 

OG C/IQ\D\)'in\~n!fijd~ , OQ , 00 

51 Nlrioroollfd'I~ , 00 , 00 

OJ IIJT!;/IUTE 22 .171, 00 , 00 

GO Df Pffflflllll -3. 113, 00 , 00 

G1 &-QEHZA ~El.l.'lfll'EF Jll8Ul!AN'IE~B P~CECENTi D(Clt~I I 00 ,00 

92 N;GQNTI VEIW\11 ,00 , 00 

,00 ,oo 

,00 ,oo 

ij ,!18 ,00 ,oo 

~111:~ALL'!!!fEfOOWTA , 00 , 00 

w 73 ~g M~E AI.L~f RJBUlTANTE OAU.A CEIITIF~l)NE ; 0 0 , 0 0 

174 l!Cce~~~-',I.E REQl()!'W-E AIJ.'!Rl'EfrRECEOENTE DtCHIAAAlJONE ; 0 0 , 0 0 

l 15 ~IZIONALCICDM~/II.EALL1f!f'EFOOWTA 1 00 , 00 

76 ADO~ CCJMUljALEALU~EF iy&U!; TANTEOAU.A CERT~IOAZIO!/E E/O ~Tll 1 0 Q , 0 0 
' TTl-!-~C-.-~-N_U_foDC __ ~J!ll'AlE--.çof;-~UNAL-E~AI.L-lfll'Ef.---.-ffi-E-CE-~-.T-E-OICHW<A!--~-~-E--~-----------,-0-Q+-----------,-0~0 

78 ~co~ro~,ON.N,EC9t/UIIAlEAU.'1RP,Ef~ , 00 , 00 

, 00 

I 00 ,oo 

,0(1 , 00 

Codi.. DEBITI 
Floo\o,ial [lllpo!lillOft 
Cùfnune nmbon<lblll 

Cnidllq mPQffl da non 
v•n,~ra • lmportt da tn1tlen.cm,!vorHre 

01 IRPEF , 00' 

!I! 9~ AgDIZIO~ ijl;;CillONIILÉ l!;(PEr 03 / 00 

3,113, ()Q ' I Q[) O 3,113, 00 I 

+---.,....~-----,,-----f------+-----,-0-0+------, '""00-1--- , oo 
, 00 ' , 00 

;00 306, 00 

~ ~- AQOl~ON/U-F COl',IUNAIJ! IRl'Ef 
15 

/ 00 I OQ I OQ I 00 ,oo I 00 

~ g4 PI/IMA ~TI\ ACQON ro 11-0'E zo~ ,00 

i !i~ SEOQÌ\10>, O UfilOA t!ll'rA t.,GWNTÒ 1r~ Z022 

!ili NJCO"f(O ~Oj\ R!;COJ 11 [ll~JONE.SEPIIRJ\TA 

, 00 

, 00 , 00 

g ~7 ,00 
(/) 

w llè l~A !IOSJTTLITIVA PH~l\11 IJI H)SULTArO E WElFARE f,ZIENDI\LE 
~ 

99 ,oo ~ e;~ SçCC/1 t.OC/ILIONI ,oo ,oo ,oo 

,00 ,00 

I QQ ,00 
6 100 PRIIM RATA Aoc_ON o Cl!ooLAHE _:filc;ç;\ 2ll22 " , 00 

,00 ~ 101 SEllOND/\Q.U~ICI' RI\ I\AqCONfOC_l,.!lQ ___ . _l:IIRE' __ oo_c;_ç..,A_m_2 ______________________ ,_ _____ -.-------~-------

~ 
@ 111 IRPEF 

c;iìdloe 
fÌjigi<ìM/ m • "'"' 11n-"' "• tnì\lonoro!Ye~•ra 

__ eon_u_••--1..--===----+:--------t-;---------,,,---------1,.,.-- \oJt=~~~•---+a-~-'"_• ____ ,_-

~ 011'1 DEBITI 

Unpo(IJJl011 IJA!(illo ~:.:=~ ~r,l,j;:jjlfin;~9 rlmboroobill 
, 00' , 00 ' f ()0 I I OQ I , 00 I I 00 

112 l\llÒIZIQ~LE REG!ONAùl_1w• , .00 ,on I 00 ,oo I 00 ,oo 
, .00 ,oo ,oo ,oo I 00 , 00 

, 00 

o 1-18 ,00 ,_ 
116 I 

! 
HT 

118 

,00 I QQ 

,OCJ 
,oo ,00 

o 
lf 11~ G_~DOLARE SEOCA OCAZ]ONI ,DO ,oo , 00 , no ,DO ,oo 
;i 120 
llJ 
ir 121 
fr 

PRIMA ~TAi\OCONTO_ç_OOIJll_· __ S_Q_C/1_2U_l2 __ ~------~-------~------~----------------t-------

seçQNbA a UNICA RATA ACCqt,!fO l';l!llOl.l)l<E SEGO/\ ;ro:a 

,00 

, 00 

~ 



Mpd0llo N. 

- --

I· ALTRI DAII DICHIARANTE ' CONIUGg 
. 

128 Rtil<IUò ~11,rd'impoaia porsanlhOAÌlorlt • ~dt!o d(tp<nlilvrdl pfòledon• ,00 ,oo 
1:111 R•lklilfmdllo dlmposld pb, dapoo,lori ·~ e ndiltrono .. rt,umo oon!onl!od ili p!Mlkla. ,oo ,oo --
130 Ròitduo midllo cl'lmpo<lll pot orogo>i<>f\1 tl!!lul, ,oo ,oo --

RMI~ erodilo il'impo.ta pÒrR ~•oqoi.to tJtio jnhna oii•t ilo U!!Jlmiro lo """'po";,..,zi..., ·;oo U1 ,oo --
132 Reildoo .,..dlio d'Imposi• pa, r1,,.,.1n1nio ll,iraèc.,paz1or1e dli uùllmll1t I/i componllllllono ,00 ,oo --
133 R~llfdll~ é(edi(o d'lmpo<lll po, rabr!- ~•ijlllpùl• • S/811111 iÌbrum, , 00 ,oo --
134 R.fik/111> C(adl(o d'lmpò,la ,.lhlagià onllelp~l!Onl r~·~tJ( p,,nilon• ,00 ,oo --
135 Ròtf•ÌUò «odt!o d'lmposlll I'"' 1no<1Joi'.1qnl ' 0-0 ,oo --
136 Touole ,pese-~• ,atolZHI• ooiii !!l"'~~lt i1ldilrw.i..,o (ri(ll,l @1. l!2 • Ell) ,00 ,oo -117 - RedÌtllò di nlarfmonto por o'QGvotulo/11 ng,,11 !ton ('1'ponlbllo ..dola,• - -t 63.357,00 ,oo 
1~8 ,\CCON'to U~i'Ef ~wa Roddtlo ileffiplt• 

0

!\IO ,00 ,oo -- fA!I_! rART\q~ ;oo 130 IMpntlo Àù CHI eAll;ol8i-8 (iN:i'ii'iJnlo ,oo - 1-
141 ACc:!ottTI 2022 P~m• t11i1 -~•i>IRPBf ,oo ,oo 
1~2 

COMPENSATI 
Aooo!\I<> ll<!IJ!Lliln i. 1:omuna!• ,oo ,oo I~ 

1"3 
N~k MOO, »012022 

Pflfflllrtl -"IO ..,;lolor,, e-. ,oo ,oo 
I --

e ~ fQlnl, l'"l\ll10,11iUlall\o _Sbl~o Cfodlto ullllIZBtb B!li!O C:ntdllo ulll~a 
8. 

IJICHl,vwm; 
,---

,00 ,oo -- ,oo 1C5 Griidlu por 

148 
lmp6;1i! 

co/.lllJGe: Olç)Hl(\RANTE ,00 , 00 ,00 P11ga1,·•11'tti•l1) --
141 1t~11 r~ non i,,,pon;b!H 1.874,0D ,oo ,, __ 

~Ilo ,bllnzlona p,tnclpolo • l'!'rtlilwo (8qig•li• i. lMU) 1. 330, 00 ,oo 1"8 
"I--
I 149 R~ dtdullona A001mfi r-.111ytJ11 / QO ,oo 
i--
' 150 A._kiù~ en,g11?10nl •=• ,oo / 00 

lm "lf~d,i& Q$d/la cflmpoill po, 11f0ò>l•i1o~t o aibjt,,;1.0· ,oo ·7oo 
--

152 Ri!~du~ cnc1,10 d'Jmpooll po, vi,1..,;,...eulJMm ,oo , 00 --
2018 I' 201q r I 001.202~ I' , o~I ~021 I ~ orooozlool tllCHIÀRANTE ,oo ,oo 

153 !~•~! ONWS, Ov o !lf'S. CONIIJGE:. DICliWWiTE :iota I' ,uo 2~18 1· ,oojio2f! I' I 001 2021 I' ,00 --
154 Rdhfuo otòi!Ho iì'101,,.-.1• p111 8•01!~ oporljve , 00 , 00 -- ·---:oc 155 IÌHl~uo tfòdtlo il'impoilÀ p@f IIO•ll/!e,, 11mlllMi•I• ,oa --
158 Retl;lùi, o,odllo d'lmpo•I• po• ft\Ol!Or•lllnl ololirioi • ,ervlil di mob!Ull1 oJoltrtca , 00 , 00 

157 Rtilduò mdllò d'lmpool■ r'4, ~--•• J!!l!Moii .. ùnder JÌI ,oo / 00 --
À.obo :ìo1§ I' I' 

en.,lto d'Imposto DICHIARANTE ,oo ~I• 2020 ,oa 
158 par @r09ild0nl ipo,Ovo 

CONIUGE DIClilARA/IITE ~bo2010 1· ,00 11~1• 2ùzO ,oo 
DICHIARANTE Ae1n.2oii I' ,oo 

150 C,odi!o d'lmpo1I• 
por bòi\lli<:i ilmll"1niolo OòNIU<iE DICHIARANTE Relo 2021 ,oo 

---
1· Cn,djta d"tmposln DICHIARANTE ~•ll120~0 , 00 Rolo 2021 ,oo 

160 por frò$tlbònl oul(u,. 
CONIUGE DICHIARANTE ~U.2020 r ,00 ~I• 2021 ,oo 

IJJ 

--- t----------,--'.;..;..----------::--'-,....... ____ .,__ __ L...-----1;---------'- .. :----------
~ 

161 
IMPORTO CHE. 8AM' TAATJEN\JTO OÀL DATOl:II!" DI LAVORÒ O DAI. 'ENTE P~NISIONISTJCO iN ilUST,\ Pt\GA 

•• Saldo IÌ primo BcliohlQ nul IJMIIO di llinUo (aoostQ/setle-rr,bre per I penjlcnad). $<,OQn_dQ g 1/flltQ acéonio nel l~se di tWv•m~r• 

~

KJ__ N~I ilaso di ncihlaala di r,ilolfiazlc!'la I •al~o l!d f1 prl!T)Q nllQOlllo saranno ìlps,UU In b.tiao al numòrc di raia riclirq•lo 

l~POFtiO DA VERSAR!,; CON I Mot), P2_4 (~IP&!ld8J1U-aenza aoat1tuI~1- . . . 
Silldo • primo accanto r,ol mese di grugno. S•co~dg a 1.tnfco oçcotl\g ne m ~ lii noi/ nibro, 

IJJ 182 Pvr 11 ootts.11110 llePc lm1!9'ìtll da vomre vedere I 1lghr dd ~~1 a 2A5 

~---,--------------------------------------------------t-----C_R_sa_lT_o ___ _ 
J 183 IMPORTÒ CHE SARA' ~\Ml;lQf.1$AiO DAL 0/\TORE DI LAVORO O DAL!. 'ENTE P~NSIONJS 1100 IN BUSTA PAG/\ 
lll Noi m••• dflugilo (ugq,td/oo!lmnbro-Ì>l'r I pan~kirntf) 2 8 O 7, O O 
~- 1----------------------------------+-------

,oo ,00 

,IJO , CO 

~ ffi 164 
IMPORTO CHt.: Sp,RP: RIMBORSATO DALL'AGENZIA DEI.LE ENTRATI, (gipon<lanll ~,na,flì08lIIuto) 

,00 

l • 

~--,----------
<( 171 IÌIP~F 
§---1-----,----------1--------t---------+-------+--------:--t--------=--=-
w 172 -LEREOIONAI. ....... , 00 
t!) 

, 00 

<C 173 AOOIZIOHAI.ECCMlJNALE.!IIPEF , 00 
~ 
2 174 ....:,e<lt'ÌN 201111Ellòl11 TAllUIOII aEP-"li-T~ , o o 
~--1--,-----------+----1------+-------t-----:-+---------::--=--
ly 115 l~il'Q!i"fA~8TI1UTtV,IPR .. llo1R11!1J~T~TQ '00 

~

-. 178 eeoot.AAe SECt:ALoç!\llC!ljt , 0 0 
,--1----------'------,-i---------'----"'-----+-------=-=-

179 11,tP(>,nQçHE 8NW RIMnDR~TO DAI.OATORl!DI LAVOROOIW..l.'9/IE~~'ftCDIÌ,~UOTA~A4>. 
"',---1-------------------------------------------------+---------;l 

,00 ,oo 
,oo ,00 

, 00 ,uo 
I 00 , 00 

, oo 
w 
i 

119 WPOIITO c/iE 8NIA' RIMIIQR1i,\TQ rm.L'~oeàl,\OEU.E ENTJlA1E f<I-OB ......... ,;iuli,) 
,00 

!--'-----------------------------'------



119!,Q 00 HQ -ONTO ;m;i. f,\11~~ •~•ARATA 

INT~.:ie:fivo lt,i!IO&tl\ ~oii'rìTUfl\lA •~I PI ~l!ltJ~ T,'.TD 

DATI PER LA COMPILAZIONE PEL MODEL.I.O Fi4 

,_1'1'!1Yf• • /iil<ìl Ili -
4001 2021 

3801 2021 

~ 2021 

1842 2021 

420Q 2021 

1a·16 2021 

I _.,r,111urn ì -°'"""'""'"' 
40Ò1 2021 

38Òj 2021 

3844 20Ì1 

18'12 ,20Z1 

4200 ;i021 
'1616 2021 

Modello N. 

• CR DITO \Dli QUADRO O 

,oo 
,oo 

,oo 
• CREDITO (DA Q~O IJ 

,OD 
,oo 
,oo 
,oo 

_________ ___,_ __ _____c;___...J._ ______ _,_ ______ ---+-----

i 231 !Rl'&F 

! 232 All()t-11QNALÉREO)OOAU!M~ 

' 233 <\OOl~~COM~llll'EI' I 234 ...... MIA ,l,coot,To iRl'l!l 2iln 
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w 
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w 

238 

236 
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~1 

242 

24i 
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2'5 

AçCQNTO20% TABWIO/_d!. !l!l>Ah.l,,IA 

Accoirro ~ OOMU!lfil'~ 

IMPOSTA SOBTflifflYI'~' m 111,ubr11rò 

e llOL'JlB ~ECCIA LOCAZIONI 

"""tA'.~TA AèoQNTo eeoòi.Aru! BECCA 20n 

Afl0111Ò~r~ ~d>fl' 

~ eo~ lflf!El' 

Alleoiffli AOOW~COMUNAU! 2òti 

SèGé!Ma., è UN!ci. RATA ACCOK!fl IRl'EI' 2022 

81!c,OI/DA ll"UNI~ RATAMeoiflO CÉll0WIE 8ECCI\ :ilm 

.40_Q1 2021 

.3801 ~021 ,oo 
-~1144 2021 ,oo 
◄O~ 2022 ,oo 
4200 "2021 ,oo 
384a 2022 ,oo 
1816 2021 ,oo 
1842 2021 , 00 

16'Ì0 2022 , o 
~601 202) ,oo 
36'14 2!)21 ,00 

JIH~ 2022 , 00 

4Q:}4 2022 ,00 

18-11 20_22 ,oo 

MOOELLO NON VALIDO AI FINI FISCALI 
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MODELLO 730-3 redditi 2021 prospetto di liquldazlonei relativo alla assistenza fiscale prestala 

MESSIUlQI 

-Per il caloo·o della datrazione del 19% le ape~e sanitarie del 
rigo El e/o 2 sono stata ridotte ·di euro 129 ai sensi di legg 

-t' st•ta effettuata la scelta per la destinaziol.'le dell'otto 
per mille de l'IRPEF. 

-Ili' atat.a. effettuata la scelta per la desti.n~io1;1e del cil-'lqu 
per mille de l'IRPEF. 

-Non e' stata eff ttu ta i scelta per la destinazione del due par 
mille dell'IRPEF ai partiti politici 

Pag. l di l 

i 
8'L.,,-Flll""·1,1'"';.'"'t,-e-L'"'1:i-AT_O_RE ..... OI_LA_V_OII ... O ... 0 ... ----------------------------------------------------' 

!)EL RAPPIIE$~f,(lf(f(i; DBLL'ENTI! l!ROG~TI! O 
DEL ltE$PON8ABII.E 01!LL'A$$1STENZA FlééAI.E bEI. C,A,F, 0 
DEI. PROFESSIONISTA ABILITATO 

PAOLO ANTONIO QUERCIOLI 

COPIA AD USO DEL CONTRIBUENTE 



AGENZIA DELLE ENTRA TE 
MOD. 730-2 PER IL C.A.F. O 

RICEVUTA Dl:LL 'AVVENUTA CONSEGNA DELLA 
DICHIARAZIONE MOD. 730 E DELLA BUSTA 
CONTl=NFENTé IL MOD. 730·1 PER IL PROFESSIONISTA ABILITATO 

REDDITI 2021 
Modello 730 Integrativo 

di p,,gln• 

1 

SI DICHIARA CHE 

I COGNOME 11 NOME 

~-G_AS_S_ER _______________ ~ CRRISTINE 

COGNOMI; J ._I _N_OM_E ________ _.I I COCICEFISCALE 

HA/HANNO CONSEGNATO IN DATA 15/06/2022 LA DICHIARAZION 

MOD. 730/2022 PER I REDDITI 2021, IL, MOD. 730·1 PE.R LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL'OTTO, DEL 

I CINQUE E DEL DUE Pl='.R MILLE DELl.'IRPEF. HA/HANNO INOLTRE ÉSIBITO I SOTTOE ENCATI DOCUMENTI 
: RELATIVI Al DATI ESPOSTI NELLA DICHIARAZIONE. IL C.A.F. O IL PROFESSIONISTA ABILITATO, SULLA BAS 
_ DEGLI ELEMENTI FORNITI E DEI DOCUMENTI ESIBITI, SI IMPEGNA AD ELAaORARI: LA DICHIARAZIONE E A 

TRASMETTE~LA IN VIA TELEMATICA ALL'AGENZIA oaLE ENTRATE, PREVIA VERIFICA, TRAMITE IL RESPONSABILE 
i DELL'ASSISTENZA FISCALE, DELLA CORRETTEZZA E LEGITTIMITA DEI DATI E DEI CALCOLI ESPOSTI. J IL CAF O IL PROF SSIONISTAABILITATO INOLTRE, A SEGUITÒ DELLA RICHIESTA RISCONTRATA NEL MODELLO 730, 

' SI IMPEGNA □ NON SI IMPEGNA □ 
j AD INFORMARE DIRETTAMENTE IL CONTRIBUENTE DI EVENTUALI COMUNICAZIONI DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE RELATIVE 
i Al.LA PRESENTE DICHIARAZIONE. 
in 

TIPOLOGIA 

g O il8 -36 

~ o 
1 D Elc:2 
te O Elc:2 

lii 

D 

O tlc:2 

O Elc:2 

o 
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ELENCO DEI DOCUMENTI ESIBITI 

Assicurazioni rischio mo~te/invalidita' permanente -N.003 
superiore al 5% stipulate dal 2001 

Scontrini tarmac:euUci pé.t' àoe'.Jll·sto m dicin li -N.006 
Scontrìni/f&tture e certif. CE per acquisto dispos -N.001 
itivi medici 
Analisi, esami di laboratorio -N.001 
Ticket p r spese medi·che sostenute nell'ambito del -N. 001 

SSN 
Prestazioni special.istiehe -N.001 
Inter ssi per mutui ipotecari pe~ acquisto abitazi -N.001 
one principale 
Contr tto di mutuo ipotecario p r acquisto abitazi -N.001 
one principale 
Atto cli compravendita per acquisto abitazione prin -N.001 
cipal• 
Certificuion.i rila~oiate dal fondo: contributi a -N_00l 
forma p nsionistic:he individu 1· - rigo E27 
Erog zioni liberali deducibili a favore delle ONLU -N.001 
S - rtgo E36 
RI'rENUTE LAV DIP./ ASSIM. : 02599920218 
UD. LAV.DIP O ASSntrt.ATO : 02599920218 
Scelta per 1.i, destinazione dell'otto p r mille dell 1 IIU'l!lP' 

Stato Assistenza ai rifugiati 
Scelta per la desti1:1a:tione d l cinqu per millè dell'IRP]!)F 
Sost,Enti Terzo Setto~e Codice fiscale: 94074250211 

FIRMA DELL'INCARICATO DEL C.A.F. O 
DEL PROFESSIONISTA ABILITATO 
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FIRMA DEL CON RIBUENTE CHRISTINE GASSER 

COPIA AD USO DEL CONTRIBUENTE 

IMPORTO 
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CONTRJBUENTE 

MODELLO 730-1 redditi 2021 
Scheda per la scelta della destinazione 
dell'8 per mii.le, del 5 per mille e del 2 per mille dell'IRPEF 

Da consegnate unitamente alla dlchlarazlono Mod. 730/2022 al sot;tituto d'Imposta, al C,A,F. 
o al professionista abllltato, utilizzando l'apposita busta chlu;;a contrHsegnata sul lembi di chiusura. 

çOl)ICE FISCALE (obtiligàtorio) 

DATI 
ff ANAGRAFICI 

COGNOME (par lo donn~ lndhmra Il oognomg do nµbllo) 

GASHR 

NOME 

CHRIS'l'INE 

SESSO (Mo PJ 

F 
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COMUNE (o 81atò este'ro) DI NASCIIA 

BRESSANONE 

PROVINCIA ('!vin) 

BZ 
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1/) 

.li! 

LE SCELTE PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE, DÈL CINQUE PER MILLE E DEL OUE Pl:R MILLE 
DELL'iRPEF NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO. 
PERTANTO POSSONO ESSERÉ ESPRESSE TUTTE E TRE LE SCELTE. 

f SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE DELL'iRPEF (In caso di scolta FIRMARE In UNO degli spezi sottostanti) 

il • ~'Il ••· e• Ollr/1 IJNIQN-CHL ~g C!IISTIII" l<W l'ffi$t § ~TATO *W ~• -n " ~ DEL7"010RNO 
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ASSEMBLEE DI DIO IN ITAUA 

UNIONE COMUNITA' EBRAICHE 
ITAUIINE 

UNIONE CRISTIANA EVANGELICA 
aÀttl:11A D'ITAU/1 

ISTITUTO BUDDISTA ITAUA!I() 
SOKI\ GIIKKAI IIBISG) 

C~I '1iÀ eVANGEU ALDESE 
(U!11Dni it-'llt Chfii.■ m~IQdl1J1• • V1idesl) 

AC;l!A l'ft.Cflllotesl blffiJDO& Il O'ITA o 
E.81\RC/ITO PER L'~UROPJ\ M RJ010NA 

UNIO~ DUtlDlllsfA ITALIANA 

(') PJ!r la soéllP a f11yore dello. Staio ♦ -pos_sfblle lndlçare ançhe wno <lei ~9911onli codici: 
·1 • Fll!ÌIQ i'\81 mondo: 2 •. Cala1nll.ll: 3 • !::dli lò 3C:Olotth,a; 4 • A:;slstenzà 111 rlfug\all; ·5 • Beni cultura li, 

AVVE~TENzt. 

Cl!!E!IA EVi<NC IJOI< IJf 11.liNII 
!N ITAUA 

CHIESA A~OBTOU!:,\ IN ITAl.lA 

UNIONE INDYl!!TA ITM.IANA 

P r qsprlrnere te acoll..i a f<1voro di una delle &tltuzionl bene0çlerle della qt,ota dell'QUQ pet milio dell'IRPEF, Il eontrlbtrente deve apporre 
la propria hrmB nel rCquedrcfcorrtspondànte. La scelta deve assero ratt~ Q~çlu•!v3mònt p • r uiia delle laUtuzJonl beneficlBile. Le mancanza !!elia nrma In 
uno del tlqlJ~drj previsti costl!ulsçe scelta non o,11r ,~ d part d I c.ontribuilnto, In te! CBl!O, te rlpartlzlorii! dètle quo!a d'lmpo$1a 0M 11ttrl!l\llti1 b 
g\~bllikl In pmpo~1~11a alle soeil • :1prQ;i:,o, Là quote non et1ribult11 spettante alle A&Sernbt~e di Dio lri ilalle e· Ile ç~ié$.'I A~~~lioa In li.alla è 
dev'olùla alla geetiorw :;t,Jtill@. 

COPIA AD USO .DEL CONTRIBUENTE 
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COCICE FISCALE 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILI.E DELL'iRPEF (In caso di scelte FIRMARE In UNO dogli spazi sottostanti) 

PIRMA X -----------------
Codlco fflllli>IO dijl I 
b nenolMo (avonlualo) 

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SANITARJA 

FIRMA -----------------
C od I oi! fi8""lo dijl 
bon@ficl~~o (&v&nluolo) ~-------------' 

SOSTEGNO DELLE AmVITA' SOCIALI SVOLTE DAL COMUNI! DI Rl!SIDl!NZA 

FIRMA ________________ _ 

SOSTEGNO DEGLI ENTI GESTORI DELLE AREE PROTE.TTI! 

FIRMA -----------------
Ca<llc:o nse..la dal 
bonofidnrlo (oveoluala) ~-----------"" 

FINANZIAMENTO DEI.I.A RICERCA SCIENTIF'ICA I! DELLA UNl\llàRSI A' 

l"IRMA ________________ _ 

Codlca fi><lolo dol 

beneficla~o (evtuillialo) ~-------------' 

FIRMA 

PINI\Nilll\MENTO DELLE ÀTTIVITA Di TUTELA, 
PROMO~QNE E VAI.Ollt=lON 0 111 NI Clr fUAAll t PÀESÀGGISTICI 

(SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 2, C.2, DEL P.P,C,1,1, 2ll LUOUO 2òH!) 

-----------------
Co d lco fi!ICola dal 
Mnonctaoo (even1ual!1) ~--------------

SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVI! DILl!TTANTISTICHE l'llCoNòSCIUTE 
Al FINI Sf'O!'tTIVI DAL CONI A NO!'!MA 01 t.i;GGE Ctte 8VOLOONO 

UNA Rlt.SVANre AtriVlfA' PI INTERl;S9E SOCIALE 

f'lflfylA ________________ _ 

Codlco fi=la dol 
boneòciMo (eventuale) ~--------------

j AWERTENZE 
'm Per éaprirnère la s·éelta a favore di una delle Hiìalità de$t1natarie della quqta del cìnqué per mille dell'IRPl=F, Il contribuente 
a:; deve apporre I.~ propria fl_rma nel riquadro corrispondente. Il contribuente ha inoltre la fac,oltà di lridlcare anche Il co_cjlce 
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fiscale di 1;,n soggetto beneficiario. La scelta deve essere fatta esclusivamente per una sola delle finalità beneficiarie. 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DIJE PER MILLE DELL'iRPEF (In caso di scelta FIRMARE nello spazio sottostante) 

PARTITO POLITICO 

CODICE FlflMA -----------------
Bl AVVERTENZE 
~ Per esprlm~re l,a ~celta a f~v~ré di uno d~I partiti politici beneficiari del du_e. per mille dell'.IRPEF, Il contrlbue_nte dev~ ~pp~rre la 
"' prop_rla firma nel riquadro, 1nd1oanQo Il coc:tlce del partito prescelto. La scelta deve essere fatta esclusivamente per uno seilo del 
~ partiti polìtlci beneficiari. • 
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In aggJunta -a quinto ln~c:s~o nell'fnformat/va sul trattamento del dati, contenuia n.flll, iitruiion/ 1 s1 preril!iiJ 
ohe I dati persona/I aèl con(rlbuente verranno uUfluatl solo dall'Agenzre d91/e _ffentrate per,sttua~ la scelta. 



CAFTF<lC 
!Ulm nim! m Clilllllllfl 

Vi Appl~ NL10v11, 666 
00170 ROMA 
P.I, 05863421òò3 
www,lutelanscalo,11 
lnfo@tutelaflacale.lt 

REGOLAMENTO (UE) 2016/679 
Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento del dati personali, 

not1ch6 alla llbora clrcolazlono .del dati stessi 

INFORMATIVA 

Cognome G_A_S_SE __ -~--------- Noma CHRIS'rINE eodlca llsèala GSSCRS67A66B160V 

INFORMATIVA E CONSENSO AL. TRATTAMENTO DEI DATI 
(Al SENSI DELL'ART, 13 DEL REG. UE; 819/2018 IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PE!RSONALI) 

il R 13 UE 619/201 ìi lri mate~e di f>rotezltm!I del D~lJ lìijJ'$0fl~li (di :>cìlJJllo Clonomlnata GOPR) proli do una serio di dlsposfzloni per Il I sello tratl)lmento del dati peraonall, ohe 
d11ve iiwenlre nel rJspe1to del dlrilll e dello llbor1à foJidamontali dol soggetti lnterassatl a comunqu13 nel rispetto del principi lvi dlsclpllnatl, 01 seguito al illustra sinteticamente 
corna vìlrrailno lral!ali I d~tl oontom1tl nallè prasenle dichiarazione del redditi e quali sono I diritti rlconoàclutl si cltiadlno quale soggetto lntere,~ato nell',1mbllo tle11':1tt1v1t11 ili 
tr11llò\lma11la cfel ~voi dati 

TITOLARI DEL TRATTAMENTO 

ntolalù dol lratlamento del datl Il Il CA!'" rur~l.A FISCAL i;)lj;I.. CONTRll,'IUSNTE SR çon s.odo In ROMA- CAP 00170 - In VIA APPIA NUOVA, 666 nella person13 del suo 
rappreaantenta leg i!J prQ t~mpolf!, SI lnf!)lmil ehO Il CAF TUTELA FISCALE DEL CONTRIBUENTE SRL ha designato, al sanai dell'art. -37 dal GDPR, il Respan!!Bblle della 
prolezlane del dl!tl <I Gho lo stòsso CAF s\lof9e le operazlon1 di lraitemento anche a1travers<i centri opportunamente not11lnJ!1il Responsabili del trsttatMntq rnetllt nt~ 
~pcolfieo eorl!r.!!lto o alto glurldl.co di nomina ctie ne dlaçlpllha Il rell\tlvo rapporto al san8l ~ìlll'òi!rl. ;!8 d!!I Gbl>R, I nomintitM dal Ré~pon•.iblll d I lmltilrn nlo dol d~II ~ono 
~ dlsposl:tlom, In un elenco conservato pregso Il CAf iUTELA FI$CALJ;; DEL CONTRIBUENTE SRL. • 

FINALITA' DEL TRATTAMENTO 

li CAF TUTELA FISCALE DEL CON'tRlf;IUENTE SRL lì! lnfom,~ ohe 11 ll'os rvlzl<i delle aUl\lità di as:;falonta fisval~ (Modello 730, Modello Redaiti Persone Fisiche 
non titolari di Per1I1~ IVA., Oli:hiOrlltlonc Sò utulivll Unica) ò qi 31;)fa in\0nnedlazlon13 telematica (Modallo R_eddl\l Psrsono Flalcha nan titolari di Partite Jva) relatlvo aJ servizio 
rlchleato, I daU pet&oritlll vdrranno ttatlall per l'esplatemanto dagli edèmplmentl tributari al fini delle verlflca, llquldazlane, accertamr.nto e ri,içosglone dellt! lmpa$te e pr!r il 
rlo~o11o!cj,i,t1nlQ/mantenlment_o di prestazioni aaslstenzlall, I dati vengaI10 comunl~tl li \l.ltU gli l:nll p1epo~1I cosi eomé previsto dgllè nonno dgi rl)~olam1mtl al nnl 
doJ1'115ploli1manlo deil'lnoarlco conferito (e$, AQtoM;tl;) de,llr.: i;'tllfO( . lnp~), li tmtl..1m0nto di \QII doti ò portonto looito o c;i,munqua nocossarlo 11ll'eseouzlona dell'Jncarlco Qe iel 
conferito al CAF ave"ti! rlh;,\/3ryl~ ,;Il lnlclò~~o pubblli::o 01 sònsl dol comblnato disposto dagli ar1t 6 e 9 diii GDF'R, Il rlnuto del èonser,ao si trattamento comportarli quindi 
l'lmpo~slbllltil di erog~ro là prestazione rlohles!a. 
N I ca~o dE!I modella 730 e de! ftlode!lo i'l~tfdlt! P~t$Ot1il Fl~léhC .~oiìZIJ Partii.i Iva 1'1\g9ntlo dolle Entri.lto lnfonna Inoltre che I dati potranno assere trattali, In qualità di !ltolere 
86.cluslvo, anche p~r 1'~ppllcr~i:1Qrl dr.I roddi(om_olro, çQrnprondondo ;mch.e quelll rQlatlvl elle composlzlona del nuolao familiare, In relazione al redditometro la Informiamo cne 
-sul sito WWW,ag&ntl~entrala.lt il conaultebllo l'lnformetlva co·mplete sul trattama11to del dati personali. 

DATI PERSONALI 

i! maoolor parta delle lnlofmazlonl éWOfl;! tt;il i!;ill tlthli:~11 dov c~soto Indicala obbi111alorlijrnento par non Incorrere In sanzioni di carallers amministrativo e, In alcuni casi, 
di carattere panai~. AIIII dilli pQ~~onò o'iii;oro Indicali facol[alivamonto dal con.trlbuenta qualora Intenda avvalerai di speclncI benefici. 

CATEGORIE PARTICOLARI DI DATI PERSONALI 

Alcuni dall rlohleatl M110 pel11ltfll ldotiel ~ rlv~l~ti! 1'0rlgl110 111:zlrtlo o oJnlca, io cplnfonl polltlqh0, le convinzioni rellolpse o mosoffcha, o l'appartenenza a ndacale, I dati 
11enellcl, blometrlsl o re!olivi ~11,1 ~~Iulo ò alla vita aeasualo p !'or1ontamanto sessuale della persona. In parijcolare, le.scelte per la destinazione dell'8 per mllla delJ'lrpet, del 5 
per mille dell'Jrl)ef o ~el 2 per mllla dlill'lrpe"r sono facoltativa e nchlèaiè al sena! della specifica normativa In malerla. L'Inserimento, trll gll Olierl <.i~d\lçlbln o t•~ (l!Jòlll pr:, I 
quali ~pctt.;11,1 ~l'.l(r-azlone dell'Imposta, di spese senltaMe, o ·a1trI dati apparu,nonll allo $1.l~cfelle o::ii~go/lll PllfliCOIM, hn n~h·os~o c.tliltl ro faroll;illvl), Por il tratl;irnento di tali 
ddll <'PDàrtenenll alle categorie part11)ola,I di O\li iill',,rt, !I diii GOPR, Il CAF con la ·ottoscrizion11 dello PfQsento proc11da 11d acquisire In ogni caso ancha II auo consenso 
espllclto, 

MODALITA' 0EL TRATTAMENTO 

I d.iti vonqrmo tratt. ti iirl!'tclp~llfilllit~ Coli strumlinti olctltot,Jçl CJd lnfonnall~I o rnomorlnall sia su supporti lnformelllli e carlacal. sia sLI o_gnl alìro tipo di supporta Idoneo, nel 
rispetto delle misure ld()M(l di r-ituroua CQsl corno lndividi1ate cd lmplarnentate dal "rltolare del trattarnan_to. I datl verranno trattatl solo de persohale dellltamente rormeto .. I 
dati rsccaltl saranno conservati dal CAF nel rispetto del termini SP.èclrlcataniente prevlatl dalla normativa fisçala al fini degli eventv~II acç~rt~nien[I d~ pHftç tl(,I 11;;r1 l:nll 
di oomp1,t~nzn "• comunque, nel rispetta del termina ordlnnrJo de~iìMnl~ di pmcrliicmc per I~ IYIOI~ dàl dirlUo òllk difàs;l ~g~utuiJgnolmonlo garanlJto. 

DIRITTI DELL'INTERESSATO 

'lnlerossalo, el sal'lsl clelie dl!PO~l&lonl di cui il!lll ~rii. 15 a n d I GOPR, ha diritto _di o!(enora le confanne del trattamento del propri dati da perle del CAF e, In lei caso, di 
acc~dore-al propri d~II porsomlll por c;onoa~13ro le Onalltà, le cal0gorl11 di dati porsonal! oggetto del trattamento, le logica app)Jcala si trattemanto cot1 wume1,11 eJ,itttonìCI. 
Può eltreEl rlQt,lodere le rettlflca del dati, l'aggiornamento, nel limiti previsti dalla legge. lnline. l'lntere•~alo ha Il tllrltto J;JI chls~ore lii car,cellozlgnf;) •J I~ llmihttionò dvi 
tran;:imllnlo, di i;,pporsl al loro ltallamento, lii cl')lodara la por1ni,1111 a~gli ~to~~i, non~htl di rOI/Olll!f\i Il pl'Qµrli:i i;oMonso ~I tratli!millitO ncn progfudlcando cQmunque la lloal,tà 
dol trattamento già erre1tu.;1tll in (!lt:' del c;on~onso prosloto prima dolio revoca. I dall ed I con~ensl di cui sopra si considerano validi a al Intendono lecitamente presl8tl anche 
nel caso In oul Il aoggotle> soltoscrlvento sie dela9ato, eratle dall'Interessato o titolar.a delle potestà uenltorlale di un minore. In qualsiasi mònfento l'lntereil1tato poi(/! ese1eltare 
I propri diritti 11eI confronti del tttolare del trattamento si sensi di quanto dI,cfpllnato dagli ~rtt. da 15 a 22 cJet GDPR, rlvolgàndO ,peein~ ric;hl~~tl! ~i;rnta dil iridlrl. ·ro al 
Rm.ponsabile della pròt.,%IQne dol d~tl presso Il CAF TUTELA FISCALE DEL CONTRIBUENTE SRL oppure utilizzando Il seguente Indirizzo di pasta elettrohlca1 
rasponsablleprote~ionodati@lutolanscal11.II, L'lnteroasalp ha eltroal Il dlrlUo di propotre reclamo Innanzi al Gerente per la pro\~lone del deU pe19ons11 ovvero JnnM~ 11'/\Ul!)rllil 
giudiziari;; al ~Oli,si degli ar1t. 77-7il del GDPR 

Luo(Jo a data 1B/07/2022 I1/l.e e_ottoscrllto/a GASSS~ CHRr$TrNE 

,1.cqulslte te lnlorrnoill)tll di aul ~ll'M, 13 dlii GDPR ed avendo ben cprnpre&o Il contenuto dall~ prBSenta lnfònnatlva: 

Autorizza 111 ìrattamt!!!nto ijol dilli personali, par l'orogazlofle dal servizio 
richiesto da p,utu tt I CAF TUTELA FISCALE 01::L CONTRIBUENTE SRL 

Ffrrne par esteso a legglblla 

lncilìre auIorlzza al trattamento del dell peisonall di flEilur~ 9~1\slbije ~~ee~ssrl 
ad ottet1ere rerngu:zlotl~ tlél ~toJVl~IQ rlchlo~lo i'J~ p~rt· ~ ;J CA!" TUTEI.A FISCAI-E 
DEI. CONTRIBUéNTE SRI., 

Flrmà per esl~a il le1:ailblii!1 

CHRISTINE GASSlm 

COPIA AD USO DEL CONTRIBUENTE 



AUTOCERTIFICAZIONE 
(al sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. del 28 dicembre 2000 n° 445) 

li/la sottoscritto/a GASSER CHRISTINE 
Codice Fiscale 
al fini del riconosrnmento della detrazione o deduzione degli oneri o di altre agevolazioni per l'anno d'Imposta 2021, 
consapevole delle san2:ioni civili, penali e fiscali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti 
richiamate dagll art. 75 e 76 del D.P.R. del 28/12/2000 n° 445, con la presente autocertificazione 

DICHIARA 

D che, alfa data del 01/01/2021, era domiciliato In uno dei comuni della regione Veneto e di voler fruire dell'aliquota 
agevolata del.lo 0,9% per l'addizionale regionale in presenza dei seguenti requisiti di legge: 
- soggetto con dlsabllltà al sensl dell'art. 3 della L. 104/1992; 
- reddito imponibile per l'anno 2021 non superiore a 45.000 euro 

D che, alla data del 01/01/2021, era domiciliato in uno dei comuni della regione Veneto e di voler fruire dell'aliquota 
agevolata dello 0,9% per l'addltlonale regionale in presenza dei seguenti requisiti di legge: 
- contribuente con familiare fisci11lrnente a carico con disabilità ai sensi dell'art. 3 del I.a L. 104/1992; 
- reddito lmpo.nlblle per l'anno 2021 non superiore a 46.000 euro (se il famiiiare con disabilità è a carico con 
altri soggetti, Il predetto limite di reddito è da riferirsi alla somma dei redditi delle persone di cui è a carico); 

D che, alla data del 01/01/2021, era domiciliato in uno dei comuni della regione Basilicata e di voler fruire 
dell'aliquota agevolata del 1.23% per l'addizionale regionale in presenza dei seguenti requisiti di legge: 
- contribuente con due o più figli fiscalmente a carico con altra persona; 
- somma del reddito Imponibile per l'anno 2021 delle persone di cui i figli sono a carico compresa fra 55.000 e 
75.000 euro; 

O che, alla data del 01/01i2021, era domiciliato in uno dei comuni della regione Lazio e di voler fruire dell'aliquota 
agevolata del 1,73% per l'addizionale regionale in presenza dei seguenti requisiti di leggé: 
- contribuente con tre o più figli fiscalmente a carico: 
- reddito Imponibile per l'anno 2021 non superiore a 50.000 euro (se i figli sono a carico con altri soggetti, Il 
predetto limite di reddito è da riferirsi alla somma dei redditi delle persDrle di cui i figli sono a carico); 
la soglia di reddito è innalzata di 5.000 euro per ogni figlio a carico oltre il terzo; 

in alternaliva 

- contribuente con figli fiscalmente a carico con disabilità ai sensi dell'art. 3 della L. 104/1992: 
- reddito lmponlblle per l'anno 2021 non superiore a 50.000 euro (se il figlio con disabilità è a carico con altri 
soggetti, Il predetto limite di reddito è da riferirsi alla somma dei redditi delle persone di cui è a carico); 

O che, alla data del 01/01/2021. era domiciliato in uno dei comuni della regione Lazio e di voler fruire dell'aliquç,ta 
a9evolata del 1,73% per l'addizionale regionale in presenza dei seguenti requisiti di legge: 
- soggetto ultrasettantenne con disabilità ai sensì dell'art. 3 della L. 104/1992; 
- ~ppartenente ad un nucleo familiare con reddito imponibile non superiore a 50.000 euro: 

e D di voler fruire, In presenza dei requisiti di legge, dell'agevolazione prevista per docenti e rlcer~torl che rientrano 
in Italia dall'estero, In relazione ai redditi di lavoro dipendente Indicati nella presente dichiarazione e per I quall 
il datore di lavoro non ha potuto riconoscere la suddetta agevolazione; 

e D di voler fruire, in presenza dei requisiti di legge, dell'agevolazione prevista per I lavoratori lmpatriatl rientrati 
in Italia dall'estero, ,n relazione ai redditi di lavoro dipendente indicali nella presente dichiarazione e per I 
quali il datore di lavoro non ha potuto riconoscere la suddetta agevolazione: 

e D di voler fruire, in presenza dei requisiti di legge, dell'agevolazione prevista per I lavoratori lmp.:itrlati rientrati 
in Italia dall'estero dal 30 aprile 2019 e in possesso della qualifica di sportivo professionista, In relazione ai 
redditi di lavoro dipendente indicati nella presente dichiarazione e per I quali Il datore di lavoro non ha potuto 
riconoscere la suddetta agevolazione: 

E1 D che riel 2021 ha sostenuto la spesa di€ _______ (doc. flsc. n• ___ ,___) per l'acquisto di disposi-
tivi medici destìnati a scopo di diagnosi, prevenzione, controllo, terapia o attenuazione di malattie proprie e/o di 
familiari fiscalmente a carico; 

E1 D che nel 2021 ha sostenuto la spesa di€ --~-- (doc. flsc, n•---~-) per l'acquisto di protesi 
che non rientrano nei dispositivi medici, In riferimento alle seguenti menomazioni, proprie e/o di familiari 
·fiscalmente a carico; 
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E1 [] che nel 2021 ha sostenuto la spesa di€ --------,.,........,,-------,- (doc. fisc. n• ------=--:.---- per patologie da cui 
è affetto, esenti dalla parteè:lpazio11e alla spesa sanitaria pubblica; si attesta il possesso della certlflc.azione 
medica con la quale vengono correlate le spese alla patologia medica esente: 

E2 O che gli importi di € --,.--.,,....--- (doc. fisc. n°.-,----,------,- sono relativi a spese sanitarie per patologie 
esenti dalla partecipazione alla spesa sanitaria pubblica, so.stenute per conto di famìliarl non fiscalmente a carico, 
le cui detrazioni non trovano capienza nell'imposta da quest'ultimi dovuta; 

E3 O di essere In possesso della cèrtlflcazione relativa al riconoscimento del proprio handicap e/o di familiari 
fiscalmente a carico al sensi dell'art. 3 della L. 104/1992; il ricohosdm~nto è stato rilasciato da Commissione medica 
istituita al sensi dell'art. 4 della stessa legge ovvero da altra Commissione medica pubblica; 

E4 i=i che l'autoveicolo o rnot<::,velcolo è utilizzato In vl:;1 esclusiva/prevalente a beneficio della perspna oon disabilità; negli 
ultimi Quattro anni non ha benèflciato di altra detrazione per l'acquistp di autoveicoli o motoveicoli, ovvero ne ha benefi­
ciato rna il veicolo precedente è staio cancellato dal PRA: le ç:ondiziohi di detraibilità sllssistpno per l'anno 2021 in 
quanto non ha trasferito l'autoveicolo a titolo oneroso o gratuito nai due anni successivi all'acquisto ovvero lo ~)a ceduto 
In quanto, a seguito delle mutate esigenze dovute al proprio handicap, ha dovuto acquistarne un altro sul quale ha rea­
lltzato nuovi .e diversi adattamenti; 

E4 O che è stato riconosciuto portatore di handicap ai sensi dell'art. 3, L. 104/1992 dalla Qommissione medica 
istituita ai sensi dell'art. 4 della stessa legge ovv~ro .da altra Cornrnissione medica pubblica incaricata ai fini del 
riconoscimento dell'invalidità civile/di hworo/guerra ed è in possesso dellGI relativa certificazione; l'handicap 
rlconoscìuto comporta impedite e/o ridotte capacità motorie permanenti idonee al riconoscimento delle 
agevolazioni di cui aWart. 8 della L. 449/1997; 

E4 O che è stato riconosciuto portatore di handicap psichico o rnentale con assegnazione dell'indennità di accom­
pagnamento/invalido con grave limitazione della capacità di deambulazione/affetto da pluriamputazione 
dalia Commissione medica istituita ai sensi dell'art. 4 della L. 102/1992 o, limitatamente a determinate 
patologie, da .altre Commissioni medichè pubbliche ed è in poss.esso della relativa certificazione dalla quale 
risulta una situazione di handicap grave, cosl come definito dall'art. 3, comma 3 della L. 104/1992 1ale da 
riconoscere le agevolazioni di cui all'art. 30, comma 7 della L. n, 388/2000; 

E4 O che è stato riconosciuto sordomuto ai sensi della L n. 381 del 1970 o non vedente ai sensi degli artf. 2, 3, 4 
della L. n. 138 del 2001 ed è in possesso della re:latlva certlflcazior,e rllas~l:;ila dalla Commissione medica 
pubblica idonea al ric.onoscimento delle agevolazioni di cui all'art. 50 della L. 21 novembre 2000, n° 342; 

E4 O che le spese di manutenzione straordinaria sono state sostenute entro i quattro anni dall'acquisto dal veicolo: 

ES O di essere stato riconosciuto non vedente ai sensi degli artt 2, 3, 4 della L. tl. 138 del 2001 da.Ila 
Commissione medica pubblica: negli ultimi quattro anni non ha beneficiato di altra detrazione per l'acquisto 
di cani guida, ovvero ne ha beneficiato ma sì è determinata una situazione di perdita dell'animale; 

E1 O che le somme Indicate sono relative ad un mutuo ipotecarlo stipulato o accollatp prima del '93, per l'acquisto 
dell'abitazione principale e che per il 2021 sussistevano i requisiti richiesti per la detr~ibilità; 

E7 □ che le somme indicate sono relative ad un mutuo ip6tecarlo stipulato 
per l'acquistq dell'abitazione principale, divenuta tale entro il 08/06/94 e 
sussistav;;ino i n~quisiti richiesti per la loro detraibilità; 

o accollato 
che per li 

nf(II '93 
2021 

E7 O che le somme indicate sono relatìve ad un mutuo ipotecarlo stipulato o accollato dal 01/01/94 al 30/06/2000 
par l'acquisto dell'abìtazione principale, divenuta tale entro 6 mesi dall'acquisto e che per Il 2021 
sussis~evano i requisiti richiesti per la loro detraibilità; 

E7 O che le somme Indicate sono relative ad un mutuo Ipotecario stipulalo o accollato a partire dal 01/07/2000 
per l'acquisto dell'abitazione principale, divem1ta tale entro 12 mesi dall'acquisto e che p1;1r li 2021 sussistevano 
i requisiti richiesti per la loro detraibilità; 

E7 D che il .contratto di rnutuo ipotecarlo è stato stipulato per l'acquisto dell'abitazione principale e l'irnmoblie oggetto 
del mutuo Ipotecarlo hoh è stato ancora adibito ad abitazione principale essendo ancora pendenti i termini di 
leg9e; 

E7 O che il contratto di mutuo ipotecario è stato stipulato per l'aequlsto e per la ristrutturazione dell'abitazione prlnclpale. 
L'importò çl13I mutuo da attribuire all'acquisto dell'abitazione principale è pari ad euro 
e queJlo relativo alla ristrutturazione della stessa unità Immobiliare è pari ad euro 
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E8 ••• E~,o cod, 8: D ~he le somme indicate sono relative ad un mutuo Ipotecarlo stipulato prima del 1993 per l'acquisto di 
propria abitazione diversa da quella principale e non destinata alla locazione e cM fa1le condizione sussisteva anche 
per l'anno d'imposta 2021; 

E8.,.E10 cod, 9: O che le somme Indicate sono relative ad un mutuo stlpul~to nel 1997 per il recupero del 
patrimonio edilizio; 

E8 ••• E10 cod, 10: D che le l>Omme indicate sono relative ad un mutuo Ipotecarlo stipulato dal 01/01/1998 al 
30/11/2007 per la costruzione e/o la ristrutturazione della propria abitazione principale; Il mutuo è stato 
stipulato non oltre 6 mesi, ante.cedenti o successivi; alla data di Inizio del lavori di costruzione; l'immobile è stato 
o sarà adibito ad abitazione principale entrò 6 mesi dal termine del lavori. Detti lavori sono realizzati in conformità 
al provvedimento di abilitazione comunale; I requisiti richiesti per la loro dett.albllltà sussistevano anche per il 2021 

E8 ... E10 cod.10: O ohe le somme Indicate sono relative ad un mutuo Ipotecarlo stipulato a partire dal 01/12/2007 per 
la costruzione e/o la ristrutturazione della propria abitazione prlhclpale; Il mutuo è stato stipulato non oltre 6 
mesi antetedenti, ovvero nel 18 mesi successivi alla data di Inizio del lavori: l'Immobile è stato o sarà adibito ad 
abitazione principale entro 6 mesi dal termine del lavori. Detti lavori sono realizzati in conformità al 
provvedimento di abilitazione comunale; I requisiti rlohlestl per la loro detraibilità sussistevano anche per il 2021; 

E8 ... E10 cod.10! D che il contratto di mutuo è stato stipulato, a partire d.:1I 1998, per la costruzione/ristrutturazione 
dell'abitazione principale entro i termini di legge: tale condizione non è Indicata nel contratto di mutuo e 
!'Istituto di credito non ha prodotto documet'ltazlone; 

E8 .. ,E10 cod.12; D che le sornme Indicate sono relative a spese per la frequenza di scuole dell'infanzia, del primo 
ciclo di istruzione ~ della scuola secC;)ndarla di secondo grado d1:1I :;;istema nazionale di istruzione; tali spese 
sono state sostenute Ml proprio Interesse e/o In quello di familiari fiscalmente a carico; 

E8 ••• E10 cod, 13: O che le- somme Indicate sono relative a spese per la frequenza di corsi d'istruzione Universitaria, 
di perfezionamento e/o di speclallzzazlone unlverslt~rla, il cui Importo, per le università non statali, non è 
superiore a quello stabilito annualmente per ciascuna facoltà universitaria con decreto del MlUR; tali spese sono 
state soste_nute nel proprio Interesse e/o In quello di familiari fiscalmente a carico; 

E8 ... E10 cod.15: O che le spese sostenute per addetti all'assistenza personale sono riferite a persona non 
autosufficiente, anche temporaneamente, a causa di patologia rlsultMte da certificazione medfca; 

E8 ... E10 cod.15: D che le spese per addetti all'assistenza personale sono state sostenute per uno dei familiari indicati 
nell'art. 433 d~I codice civile; vincolo di parentela: 

E8 ... E10 cod.17: O ct1e. l'Immobile acquistato è stato adibito o sarà adibito ad abitazione principale entro un anno 
dall'aQqUisto, salvi I dlver$I termini previsti per specifiche situazioni: 

E8.,.E10 cod.18: D che lo studente è Iscritto ad un corso di laurea in un Comune diverso da quello di 
residenza, distante alm.eno 100 km: l'lmmoblle preso in locazione è situato nello stesso Comune in cui 
ha sede l'UnM1rsltà (anche nel territorio di uno Stato membro dell'UE o del SEE con i quali sia possibile lo 
scambio di Informazioni) o In un comune limitrofo: 

E8 .. ,E10 cod. 29: O che le spese vetarlnarle sono state sostenute per la cura degli animai! legalmente detenuti a 
scopo di compagnia o per la pratica sportiva, e che trattasi di un animale ricompreso tra quelli individuati dal 
D.M. 289 del 06/06/2001; 

E8 .. ,E10 cod. 30: O cha è stato riconosciuto sordo ai sensi della L. 26 maggio 1870 n. 381 dalla Commissione medica 
pubblica ed è In possesso della relativa certificazione; 

E8.,.E10 cod. 31: O di non far parte del Con:;;igllo di Istituto e della Giunta esecutiva delle 1stituzioni scolastiche; 

&8, •• E10 cod. 33: O che nel 2021 non si è fruito del bonus asili nido; 

E8, •• e10 cod. 36: J che le somme Indicate sono 
fiscalmente a carico a seguito di un contratto 
rinnovato prima del 01/01/2001, il quale 
cinque anni: 

relative a premi versati per se stesso e/o per familiari 
di assicurazione sulla vita o contro gli Infortuni stipulato o 
non consente la concessione di prestiti per la durata minima di 

E8 ••• È10 cod. 36: !_i] chi:! le somme indicate sono relative a premi versati per se stesso e/o 
fiscalmente a carico a seguito di un contratto di ·assicurazione per rischio morte o Invalidità 
superiore al 5%, stipulato o rinnovato dal 01/01/2001; 
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E8 ... E10 cod. 38: D ohe le somme Indicate ono r1;1lative a premi versati per assicurazioni finalizzate alla tutela di 
persone con disabllità grave, cosi come definita dall'art. 3, c. 3 della L. 104/92, accertata dalle unità sanitarie 
locali mediante Commissioni mediche pubbliche e di essere in possesso della relativa certificazione; 

l:8 ... E10 cod. 39: D che le somme Indicate sono relative a premi versati per se stesso e/o per familiari 
fiscalmente a carico a seguito di un contratto di assicurazione avente per oggetto il rischio di non 
autosufficienza nel compimento degli atti quotidiani: 

E8 ... E10 cod, 40: O che la spesa sostenuta per l'acqul$tO dell'abbonamento al trasporto pubblico, per la qual111 
spetta la relativa detrazione d'imposta, è stata sostenuta da 

-~-------,--,,---.---,-----:---------
Co d Ice fiscale ______________ per sé stesso o per i familiari a carico: 
Codice fiscale 
Codice fiscale --------------

Codice fiscale 

E8 ... E10 cod. 4A: D che le spese per l'acquisto di strumenti compensativi e di sussidi tecnici e Informatici sono 
state sostenute nel proprio interesse e/o di familiari fiscalmente a carico, con diagnosi di disturbo specifico 
dell'apprendimento (DSA), fino al completamento della scuola secondaria di secondo grado; si attesta il 
possesso della certificazione medica dalla quale risulta il collegamento funzionale tra i sussidi e gli strumenti 
compensativi acquistati e il tipo di disturbo dell'apprendimento diagnosticato: 

EB ... E10 cod. 45: D che le somme indicate sono relative a spese sostenute per l'iscrizione annuale o l'abbonamento a 
conservatori di musica, istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica (AFAM) legalmente 
riconqsciute ai sensi della L n. 508/1999, a ~cuole di musica Iscritte nei registri regionali, a cori, bande e scuole 
di musica riconosciuti da una pubblica amministrazione: tali spese sono state sostenute nel proprio interesse 
e/o in quello di familiari fiscalmente a carico, di età compresa tra 5 e 18 anni: 

E1 ... e10: O che, per gli oneri per i quali è previsto l'obbligo di tracclabilità di cui all'art. 1, comma 679, della Legge 
n. 160 d1;1I 2019, laddove non sia espressamente Indicato sul documento di spesa, quest'ultima si intende 
sostenuta ci.lii soggetto al quale è intestato Il documento, anche se il sistema di pagamento "tracciabile" è 
intestato ad altro soggetto, anche non fiscalmente a carico; 

E14 D che l'unità immobiliare oggetto del contratto di locazione finanziarla, è stata adibita/sarà adibita ad abitazione 
principale entro un anno dalla consegna e che nell'anno è stata mantenuta la dimora abituale; 
di non essere titolare, al momento di stipula del contratto, di diritti di proprietà su immobili cl destinazione 
abitativa: sussistono le condizioni reddituali richieste per fruire dell'agevolazlone: 

.!I! 

E21 D che l'Importo di € ---------,-----,-,- è relativo a contributi prevlderiziall ed assistenziali versati all'ente J 
pensionistico di appartenen_za in ottemperanza a disposizioni di legge, sostenuti per sé e/o per familic!ri i 
fiscalmente a carico: u 

E22 D che le somme Indicate sono relative ad assegni periodici corrisposti al coniuge In conseguenza di separazione 
legale ed effettiva o di scioglimento, annullamento o cessazlané degli effetti civili del matrimonio nella 
misura risultante dal provvedimento dell'autorltè e con esclusione della parte per il mantenimento dei figli; 

E23 D che le somrne indicate sono relative a contributi previdenziali versati esclusivamente per prestazioni di lavoro rese da 
addetti ai servizi domestici e all'assistenza personale o familiare; 

E25 l=1 di essere In possesso della certificazione relativa al riconoscimento del proprio handicap e/o di quello 
di propri familiari Indicati nell'art. 433 del codice civile ai sensi dell'art. 3 della L. 104/1992; il riconoscimento è 
stato Hlasclato da Commissione medica istituita ai sensi dell'art. 4 della stessa leggl:l ovvero da altra Commisw 
sione medica pubblica che accerti la grave e permanente invalidità o menoml;lzlone; 

E25 I J che le spese mediche e di assistenza specifica sono state sostenute per uno del farnlliari indicati nell'art. 433 
del codice civile; vincolò di parentela: 

-------------------
che le spese sanitarie sostenute nel 2021, di cui ai righi E1, E2, E:3 ed E25, non sono st~te tirnborsate da Enti o 
Casse con finalità esclusivamente assistenziali; 

che le spese sostenute nel 2021, di cui ai righi E8 ... E10 cod, 12, 13, 15, 30, 33, 40 ed E23, non sono state 
rìtnborsate dal datore di lavoro sotto forma di benefit; 

E27 [i] che i contributi e I premi versati sono relativi a forme pensionistiche complementari e/o Individuali; 
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EJO D çhe I contributi e I premi versati a forme di previdenza complementare sono sostenuti nell'Interesse di f111mlllarl 
fiscalmente a carico; le .somme Indicate non hanno trovato capienza nel reddìto complessivo da questi prodotto; 

E320 che: 
a) le unlUl Immobiliari acquistate sono state destinate, entro 6 mesi dall'acquisto o dal termine dei lavori di costruzione, 
alla looi:izlone per almeno otto anni a carattere continuativo; 
b) le unità lmmobllleri non sono classifk:ate o classificabìli nelle categorie A/1, A/8 e A/9; 
c) le unità lmmoblllarl non sono ubicate nelle zone omogenee classificate E, ai sensi del decreto del Ministro dello 
sviluppo ecoMmlco 26 giugno 2009, ovvero ai sensi della normativa regionale laddove vigente; 
d} le unità Immobiliari conseguono prestazioni energetiche certificate In classe A o B, ai sensi dell'allegato 4 delle 
Llne_e Guida nazionali per la classificazione energetica degli edìfici di cui al decreto del Ministro dello sviluppo 
economico 26 giugno 2009, ovvero al sensi della normativa regionale laddove vigente; 
e) i canoni di locazione non sono superiori a quello lndloato nella convenzione di cui all'art. 18 del TU di cui al DPR 
6 giugno 2001 11. 380, ovveto non sono superiori al minore importo tra Il canone definito al sensi del art. 2, c. 3, 
L. 431/1998 e quello stabilito al sensi dell'art. 3, c. 114, L. 350/2003; 
f) non sussistono rapporti di parentela entro il primo grado tra locatore e locatari; 
g) l'agevolazione non è cumulata con altre agevolazioni fiscali previste da altre disposizioni di legge 
per le medesime spese; 

E33 D che le somme restituite al soggetto erogatore In anni precedenti non sono state dedotte dal sostituto d'imposta; 

E41 ... E53 D che le spese di tistrutturazione e/o per l'adozione di misure antisismiche e/o di sistemazione del 
verde e/o per Il r1;1cupeto e restauro delle facciate e/o per l'installazione di impianti fotovoltaiel e/o per l'ellmlnazlone 
delle barriere architettoniche sono riferite ad immobÙi acquisiti per eredità e detenuti direttamente; 

E41 ... E5J 

E41 ... E53 

E41 ... E5J 

E41 ... E5J 

E41 ... f;53 

È41 ... E53 

E41 ... E53 

E41 ... E53 

E41 ... E63 

E41 ... E53 

O che le spese di ristrutturazione sostenute entro il 25 giugno 2012, da me e dagli altri aventi diritto, 
rispettano II llrnite di 48.000 euro riferito all'unità immobiliare oggetto degli interventi di recupero: 

D che le sp&i:ie di ristrutturazione sostenute a decorrere dal 26 giugno 2012 al 31 dicembre 2021, da 
me e dagli altri aventi diritto, rispettano il lìmite di 96.Q00 euro riferito ell'unltà Immobiliare oggetto degll 
interventi di recupero: 

O che la spese per Interventi di ricostruzione riguardanti i fabbricati danneggiati dal sisma del Centro Italia 
del 2016 o dal sisma AbrUl.ZO 2009, sostenute da me e dagli altrl aventi diritto, rispettano Il 
limite di 144.000 euro riferito all'unità immobiliare oggetto degli interventi di recupero; 
ohe per I suddetti interventi non si è fruito di alcun contributo; 

n che le sP.ese per l'lnstallalione degli impianti fotovo!taicl _connessi alla rete elettrica e/o di sistemi di 
accumulo integrati, sost.enute da me . e dagli altri aventi diritto, rispettano Il limite di 48.000 
euro riferito all'unità immobiliare oggetto degli interventi; 

LJ che la quota di spese sostenute da me e dagli altri eventi diritto per gll Impianti a fonte 
rinnovabile gestiti da condomini che aderiscono alle configurazioni energetiche art. 42-bls DL n. 162/2019, 
rispettano il Hmite di 96.000 euro riferito all'unità Immobiliare oggetto degll Interventi; 

O che gli interventi dì ristrutturazione edilizia e/o di sistemazione a verde e/o l'ellmlnazh;ine delle barriere 
architettoniche di cui al righi -~,---,--,------,,---.,., rientrano fra quelli agevolabili pur se i medesimi non 
necessitano di alcun titolo abilitativo ai sensi della normativa edilizia vigente e che tali lavori sono iniziati il 

D che le spese di ristrutturazione e/o per l'adozione di misure antisismiche a/o di sistemazione a verde e/o 
per Il recupero e restauro delle facciate e/o per l'lnstallazlone .di Impianti fotovoltaici e/o l'eliminazione delle 
barriere architettoniche sono state sostenute In qualità di familiare convivente del possessore o detentore 
dell'ln,mobll~ oggetto dell'intervento o di convivente al sensi della legge n. 76 del 2016; 

O che ai fini dei benefici richiesti per le spe.se sostenute per lavori relativi all'adozione di misure 
antisismiche, la documentazione inerente la riduzione -de.Ila elesse di rischio non è al momento disponibile In 
quanto i lavorf non sono ancora conclusi; 

D che le spese di sistemazione a verde di aree private scoperte, sostenute, da me e dagli altri aventi diritto 
rispettano il limite di 5.000 euro riferito all'unità ·1mmoblllara oggetto degli Interventi; 

O che le spese per Interventi di ellrnlna?ione delle barriere architettoniche di cui all'art. 16~bis, o. 1, lett. e) 
del UIR, sostenute, da me e dagli altri aventi diritto, rispettano il limite di 96.000 euro riferito all'unità 
Immobiliare oggetto degli Interventi; 
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E41, •• E53 D che per le spese di ristrutturazione e/o per l'adozione di misure antisismiche e/o per il recupero ,e 
restauro delle facciate e/o per l'Installazione di Impianti fotovoltaici e/o l'eliminazione delle barriere 
architettoniche sostenute a partire dal 2020: 
a) non si è già optato, In luogo dell'utilfzzo dfretto della detrazione in dichiarazione, del contributo sotto forma 

di sconto in fattura o della cessione del credito d'Imposta ad altri soggetti; 
b) gll importi indicati in dichiarazione sono stati calcolati al netto di eventuali altri contributi; 
c) è stato rispettato il limite massimo di spesa ammissibile; 

E41 ••• E53 D che le spese di ristrutturazione e/o per l'adozione di misure antisismiche e/o per il recupero e 
restauro delle facciate e/o per l'fnstallazlone di Impianti fotovoltaici e/o l'eliminazione delle barriere 
architettoniche sostenute nel 2021 consistono hella mera prosecuzione di interventi iniziati in anni precedenti; 

E41 ... E5·3-

E41 ... E53 

E41 ... E53 

E41 ... E53 

D che le spese di ristrutturazione e/o per l'adozione di misure antisismiche e/o per Il recupero e 
restauro delle facciate e/o per l'installazione di Impianti fotovoltaici e/o l'eliminazione delle barriere 
architettoniche sostenute nel 2021 non consistono nella mera prosecuzione di lr,terventi Iniziati in anni precedenti; 

D di possedere i requisiti che. danno accesso al "Bonus fac;:clate" In quanto l'lnvol.ucro esterno dell'edificio 
interessato dai lavori è visibile, anche parzialmente, da una strada pubblica o privata aperta a tutti, anche se 
tale visibilità non risulta dai dati catastali identifìoatlvi dell'Immobile; 

O che il Superbonus del 11 O% è richl.esto per un massimo di due unità Immobiliari per lavori di 
e_ffiolentamento energetico; 

D che l'immobile og.getto di interventi. di efffcientamento energetico è ammesso al Superbonus nella misura 
del 50% della detrazione In quanto adibito promiscuamente all'eserclzlo dell'arte, della professione o 
all'esercizio dell'attività commerciale anche occasionale; 

E41 ... E53 D con riferimento alle unità imrnobìliari facenti parte del condominio sito nel Comune di 
_________________ ,invia. ______________ , n. __ , 
- che sono state sostenute spese per interventi di. __________________ _ 
sulle parti comuni dall'edificio, in assenza di obbligo di costituzione del condominio; 
- che gli estremi catastali di tutte le unita immobiliari coinvolte sono le seguenti: 
1) Foglio ______ , Mappale ______ _. Subalterno _____ _ 
2) Foglio ______ , Mappale _______ , Subalterno _____ _ 
3) Foglio _______ , Mappale _______ , Subalterno ______ _ 
4) Foglio , Mappale _______ , S.abalterno _____ _ 
5) Foglio ______ , Mappale _______ , Subalterno _____ _ 
6) Foglio ______ , Mappale ______ __, Subalterno _____ _ 
7) Foglio ______ , Mappale _______ , Subalterno _____ _ 
8) Foglio ______ , Mappale _______ , Subalterno ______ _ 

E56 .. Cod. 1 O che le somme indicate sono relative al riscatto di periodi non coperti da contribuzione per soggetti 
privi di anzianità contributiva al 31 dicembre 1995; tali spese sono state sostenute nel preprlo interesse e/o In qualità di 
parente ò affins entro il secondo grado o superstite dell'assicurato; 

&58 •• Cod. 2 O che al fini della detrazione per l'acquisto e posa rn opera delle infrastrutture di ricarica del veicoli 
alimentati ad energica elettrica sono stati rispettati tutti i requisiti previsti dalla normativa; 

E56 .. Cod. 3, 4, 5: O che al fini della detrazione per l'a(;:quisto e posG1 in opera delle. infrastrutture di ricarica del veicoli 
alimentati ad energica elettrica, eseguiti congiuntamente ad uno degli Interventi ''trainanti'1 con superbonus al 
11 o%, sono stati rispettati tutti i rE>qulsltl previsti dalla normat1va; 
che non si è già optato, in luogo dell'utilizzo diretto della detrazione in dichiarazione, del contributo sotto forma 
di sconto In fattura o della cessione (lei çredlto d'imposta ad altri soggetti; 

E57 O che gli arredi/elettrodomestici acquistati sono destinati all'abitazione oggetto di interventi di ristrutturazione per I quali 
fruisce delle agevolazioni fiscali a l'ihtervento rientra tra quelli indicati nella circolare dell' Agenzia delle entrate 
18/09/2013, n. 29; 

E57 O che gli Interventi edilizi a cui collegare Il "bonus arredi'\ pur rientrando tra quelli indicati nella circolare1 non 
necessitano di comurilca:zlonl o titoli abilitativi: la data di Inizio lavori è antecedente a quella In cui sono 
state soMenute le spese per l'acquisto di mobili ed elettrodomestici; 

E58 □ Che: 
- nel 2016 risultava: 
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- il requisito anagrafico (età non superiore a 35 anni nel 2016) è rispattato dal proprio coniuge o convivente; 
- l'unità immobiliare è stata acquistata nel 2015.; 
~ l'unità Immobiliare è stata acquistata nel 2016; 

- l'acquisto è stato efféltuato ______________________ _ 
- l'unità immobiliare è destinata ad abitazione principale di entrambi entro il 2016; 
- l'unità Immobiliare è stata de.stlnata ad abitazione principale di entrambi entro il 2 ottobre 2017; 
- gli arredi acqulst~ti sono destinati all'abitazione principal!'J e rientrano fra i beni agevolabili elencati nella 

circolare dell'Agenzia delle entrate 31/03/2016, n. 7: nuovi mobili - esclusi i grandi elettrodomestici; 
- nessuno del componenti la coppia beneficia, anche parzialmenta, del "bonus mobili per l'arredo di lmmoblll 

ristrutturati" sulla medes.ima unità immobiliare; 

E61 ... E62: O che le spese .di riqualificazione energetica sostenute da me e dagli altri aventi diritto, rispettano 
la detrazione massima di 100.000 euro riforita alla singola unità Immobiliare: gli interventi sono stati 
eseguiti su •edlfièl residenziali esistenti o su parti di essi; per I medesimi interventi, nel 2021 , non ho ricevuto 
o richiesto contributi comunitari, regionali o locali; 

E61 ... E62: O che le spese per interventì sull'Involucro di edifici sostenute da me e dagli altri aventi 
diritto, rispettano la detrazione massima di 60,000 euro riferita alla singola unità Immobiliare (la detrazione 
massima è aumentata a 90.000 euro nel caso di Interventi sostenuti dal 01/07/2020 su fabbricati danneggiati dal 
sisma del Centro ltalìa del 2016 o dal sisma Abru:z:zo 2009}; alla formazione concorrono anche eventuali spese 
Indicate con ·11 codice 12 e riferite allo stesso Immobile: gll Interventi sono stati eseguiti su edifici 
residenziali esistenti o su parti di essi; per I medesimi Interventi, nel 2021, non ho ricevuto o richiesto 
contributi comunitari, regionali o locali; 

E61 ... E62: D che le spese pet l'installazione di pannelli solari sostenute da me e dagli altri aventi diritto, rispettano 
la detrazione massima di 60.000 euro riferita alla sin.gola unità lmmobillare (la detrazione massima è aumentata 
a 90.000 euro nel caso dl interventi sostehutl dal 01/07/2020 su fabbricati danneggiati dal sisma .del Centro 
!talla del 2016 o dal sisma Abruzzo 2009); gli fnb:iNenti sono stati eseguiti su edifici residenziali esistenti o su parti 
di essi; per i medesimi interventi, nel 2021, non ho ricevuto o richiesto contributi comunitari. regionali o locali; 

E61 ... E62: O che le spese per la sostltuzlone di rmplanll di ollmatluazione sostenute da me e dagli altri aventi 
cllrltto, rispettano la detrazione massima dl 30,000 euro riferita alla singola unita Immobiliare (la detrazione 
massima è aumentata a 45.000 euro nel caso di h1terventl sostenuti dal 01/07/2020 su fabbricati danneggiati dal 
sisma del Centro Italia del 2016 o dal sisma Abruzzo 2009}; alla formazione concorrono anche eventuali spese 
Indicate con il codice 13 e riferite allo stesso Immobile; gli Interventi sono stati eseguiti su edifici residenziali esistenti 
o su parti di essi; per i medesimi Interventi, nel 2021, non ho ricevuto o richiesto contributi comunitari, regionali o locali; 

E61 ... E62: n che le spese per l'acquisto e la posa In ope(.a di schermature solari sostenute da me e dagli altri 
avanti~tto, rispettano la detrazione massima di 60.000 euro riferita alla singola unità immobiliare (la detrazione 
mas.sima è aumentata a 90.000 euro nel .caso di Interventi sostenuti dal 01/07/2020 su fabbricati danneggiati 
dal sisma del Centro Italia del 2016 o dal sisma Abruzzo 2009}; gli Interventi sono stati eseguiti su edifici residenziali 
esistenti o su parti di essi; per I medesimi Interventi, nel 2021, non ho ricevuto o richiesto contributi 
oornunìtari, regionali o locali; 

E61 ... E62: O che le spese per l'acquisto e la posa In opera di impianti di climatizzazione invernale a biomasse 
sostenute da me e dagli altri aventi diritto, rispettano la detrazione massima di 30.000 euro riferita alla 
singola unità immobiliare (la detrazlone massima è aumentata a 45.000 euro nel cas.o di interventi sostenuti 
dal 01/07/2020 su fabbricati danneggiati dal sisma del Centro Italia del 2016 o dal sisma Abruzzo 2009): gli 
Interventi sono stati eseguiti su edifici residenziali esistenti o su parti di essi; per i medesimi 
Interventi, nel 2021, non ho ricevuto o richiesto .contributi comunitari, regionali o locali; 

E61 ... E62; D che gli Interventi relativi alle spese per l'acquisto e l'installazione di dlsposfivi per il controllo da remoto 
sostenute. da me e dagli altri av~ntl diritto, sono stati eseguiti su edifici residenziali esistenti a su parti di 
essi: per i rne.deslml interventi, tiel 2021, non ho ricevuto o richiesto contributi comunitari, regionali o locali; 

E61 ... E62; D che le spese sostenute da me e dagli altri aventi diritto riguardano interventi di riqualificazione 
energetica effettuati su parti comuni di edifici condominiali esistenti; per i medesimi interventi, nel 2021, non ho 
ricevuto o richiesto contributi comunitari, regionali o locali; 

E61 ... E62: D che le spese per l'acquisto e posa In opera di finestre comprensive di infissi sostenute da me e dagli 
altri aventi diritto, rispettano la detrazione massima di 60.000 euro riferita alla singola unità immobiliare (la 
detrazione massima è aumentata a 90.000 euro nel caso di interventi sostenuti dal 01/07/2020 su fabbricati 
danneggia{! dal sisma del Centro Italia del 2016 o dal sisma Abruzzo 2009): alla formazione concorrono anche 
eventuali spese Indicate con il codice 2 e riferite allo stesso immobile: gli interventi sono stati eseguiti su edlflcl 
residenziali esistenti o su parti di essi; per i medesimi interventi, nel 2021, non ho ricevuto o richiesto contributi 
comunitari, regionali o locali: 

g) 
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E61 ... E62: O che le spese per la sostituzione di Impianti di climatizzazione Invernale con caldaie a 
condensazione almeno pari alla classe A sostenute da me e dagli altri aventi diritto, rispettano la detrazione 
massima di 30.000 euro riferita alla singola unità immobiliare (la detrazione masslrr1a è aumentata a 45.000 euro 
nel caso di interventi sostenuti dal 01/07/2020 su fabbricati danneggiati dal sisma del Centro Italia del 2016 o dal 
sisma Abrutzo 2009): alla formazione concorrono anche eventuali spese Indicale con il codice 4 e riferite allo 
stesso immobile: gli interventi sono stati eseguiti su edifici residenziali esistenti o su parti di essi; per i medesimi 
Interventi, nel 2021, non ho ricevuto o richiesto contributi comunitari, regionali o locali; 

E61 ... E62: D che le spese par l'acquisto e la posa in opera di micro..cogeneratorl sostenute da me e dagli altri 
aventi diritto, rispettano la detrazione massima di 100.000 euro riferita alla singola unità immobiliare (la 
detrazione massima è aumentata a 150.000 euro nel caso di interventi sostenuti dal 01/07/2020 su fabbricati 
danneggiati dal sisma del Centro Italia del 2016 o dal sisma Abruzzo 2009); gli interventi sono stati eseguiti 
su edifici residen,iall esistenti o su parti di essi; per i medesimi Interventi, nel 2021, non ho ricevuto o 
richiesto contributi comunitari, regionali o locali"; 

E61 ... E62: O ohe gli Interventi sulle strutture opache della facciata influenti dal punto di vista termico sostenute da 
me e dagli altri aventi diritto, sono stati eseguiti su edifici di qualsiasi c-ategorla catastale, ubicati nelle zone 
A e B individuate dal decreto ministeriale. n. 1444/1968 o in zone a queste assimilabili in base alla normativa 
regionale o ai regolamenti edilizi comun~li: per i medesimi interventi, nel 2021, noh ho ricevuto o richiesto 
contributi comunitari, regionali o locali: 

E61, .. E62: O ohe le spese per l'acquisto e l'installazione di dispositivi per il controllo da remoto sostenute dal 
06/10/2020 da me e dagli altri aventi diritto, rispettano la detrazione massima di 15.000 euro riferita alla singola 
unità immobiliare (la detrazione massima è aumentata a 22.500 euro nel caso di interventi sostenuti su 
fab6ricatl danneggiati dal sisma del Centro Italia del 2016 o dal sisma Abruzzo 2009); gli interventi sono stati 
eseguiti su edifici resldenziall esistenti o su parti di essi; per i medesimi interventi, nel 2021, non 
ho ric_evuto o richiesto contributi comunitari, regionali o locali; 

E61 ... E62: O che le spese per gli lnterv~ntl di isolamento termico sull'involucro di edifici con incidenza superiore al 
25% sostenute da me e dagli altri aventi diritto; rispettano la detraz:ione massima di 55.000 euro riferita 
alla singola unità immobiliare (la détrazione massima è aumentata a 82.500 euro nel caso di interventi 
sostenuti dal 01/07/2020 su fabbricati danneggiati dal sisma del Centro Italia dal 2016 o dal sisma Abruzzo 
2009); gli interventi sono stati eseguiti su edifici residenz:lali esistenti o su parti di essi; per i 
medesimi interventi, nel 2021, non ho ricevuto o richiesto contributi comunitari, regionali o locali: 

E61 ... E62: D che le spese per gli inlerventi dì isolamento termico sull'involucro di edifici con incidenza superiore al 
25% sostl;'lnute da me e dagli altri aventi diritto, sono stati eseguiti su unità immobiliari facenti partE1 di 
condomini; per i medesimi interventi, nei 2021, non ho ricevuto o richiesto contributi comunitari, regionali o locali: 

E61 ... E62: D che le spese per gli interventi di sostituzione degli Impianti di cllmatit.zazione invernale esistenti 
sostenute da me e dagli altri aventi diritto, sono stati eseguiti _su unità lmmoblliari facenti parte di condomini; 
per I medesimi interventi, nel 2021, non ho ricevuto o richiesto contributi comunitari, regionali o locali; 

E61 ... E62: D ~he le spese per gli interventi di sostituzione degll Impianti di Glimatiz.i:azione invernale esistenti 
sostenute da me e dagli altri aventi diritto, rispettano la detrazione massima di 33.000 euro riferita alla 
singola unità lmmobiliaré (la detrazione massima è aumentata a 49.500 euro nel caso di Interventi sostenuti 
dal 01/07/2020 su fabbricali danneggiati dal sisma del Centro Italia del 2016 o dal sisma Abrutzo 2009): gli 
interventi sono stati Elseguiti su edifici residenziali esistenti o su parti di essi; per i medesimi 
interventi, nel 2021, non ho ricevuto o richiesto contributi comunitari, regionali o locali; 

61 ... E62: O che per le spese relative agli interventi finalizzati al risparmio e_nergetlco sostenute nel 2020 e 2021, non 
si è già optato, in luogo dell'utilizzo diretto della detrazione in dichiarazione, del contributo sotto forma di sconto In 
fattura o della ce&sionei del credito d'imposta ad altri soggetti; 

E81 ... E62: O che le spese finalizzate al risparmio energetico sono riferite ad Immobili acquisiti per eredità 
e detenuti direttamente; 

E81 ... E62: O che non è stata inviata la comunicazione ali'ENEA in quanto I lavori proseguono anche nel 2022; 

E71 O di aver diritto alla (letrazione per gli inquilini, essendo intestatario di un contratto di locazione stipulato o 
rinnovato secondo quanto disposto dii!lla L. 431 del 1998 per Il quale non ho ricevuto o rlchle$tO contributi: 
l'immoblle oggetto del contratto di l.òcazione è utilin:ato come abitazione prlnclpalej 



E71 C] di aver diritto alla detrazione per gli Inquilini, essendo Intestatario di 1,111 contratto di locazione stipulato o 
rinnovato secondo quanto disposto dall' art. 2, o. 3, dall'art 4, c. 2 e 3, della L. 431 del 1998 (c.d. 
contratti convenzionali), per il quale non ho ricevuto o richiesto contributi; l'immobile oggetto del contratto 
di locazione è utilizzato come abitazione principale; 

E71 [_ I che Il contratto di locazione (c.d. contralto convenzionale) non è stato sottoscritto con l'assistenza delle 
organizzazioni sindacali, né asseverato, In quanto concluso in assenza di un accordo territoriale stipulato ai 
senl:ii del DM 16 gennaio 2017; 

E71 O di aver diritto alla detrazione spettante al giovani di età compresa fra I 20 ed i 30 anni, essendo intestatario 
di un contratto di locazione stipulato al sensi della L. 431 del 1998, per Il qual1;1 non ho ricevuto o richiesto 
contributi; l'Immobile oggetto del contralto di locazione è Utilizzato come abitazione principale ed è diverso 
da quello destinato ad abitazione principale del genitori o di coloro cui sono affidato/ai 

E72 D di aver diritto alla detrazione per canoni di locazione spe.ttante al lavoratori dipendenti che trasferiscono la 
residenza per motivi di lavoro, avendo rispettato tutte le condizioni previste; l'Immobile oggetto del contratto 
di locazione è utilizzato come abitazione prfnclpale; 

E81 [] di essere stato rioonosoìuto non vedente al sensi degli artt. 2, 3, 4 della L. n. 138 del 2001 dalla 
Commissione medica pubblica e di essere In possesso deJla relativa. cerllfloazlone oltre che di un cane guida; 

E83 cod. 3: D che Il credito d'imposta "Bonus Vacanze" non è stato uUllzzato nella dichiarazione del redditi dell'anno 
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precedente (rnod. 730/2021 o REDDITI PF 2021) e non è stato utlllzzato da altri componenti del nucleo familiare; 

col.1: di non voler effettuare I versamenti di acconto lrpef dovuti per Il 2022; 

col. 2: di voler effettuare i versamenti di acconto lrpef dovuti per il 2022 In misura Inferiore, per la somma dl 
€ ----------
col. 3. di non voler effettuare I versamenti di acconto Addizionale comunale dovuti per il 2022; 

col. 4: di voler effettuare i versamenti di acconto Addlzlonale comunale dovuti per il 2022 In misura Inferiore; 
per la somma di€ 

----------

eot. 5: di non voler effettuare i versamenti di acconto per la Cedolare secca dovuti per Il 2022; 

col. 6: di voler effettuare i versamentì di acconto per la Cedolare secca dovuti per Il 2022 In misura Inferiore, 
per la somma di € 

----------

di essere In possesso dei requisiti per usufruire dell'agevolazione prevista dalla delibera comunale; 

di non essere tenuto alla ptesentazione della dichiarazione del redditi nello Stato estero. di percezione In quanto 
tale adempimento non è previsto e che le relative imposte sono deffnltlve; 

di non avere debiti erariali, iscritti a ruolo e scaduti e/o risultanti da avvisi di accertamento divenuti esecutivi, di 
ammontare superiore a 1.500 euro (artt. 29 e 31 D.L. 31/05/2010, n. 78); 

O In presenza dei requisiti di legge. (soggetto titolare di redditi di lavoro dlpMdente e assimilati privo di sostituto 
d'Imposta) di voler assolvere ai propri obblighi dlohlaratlvl tramite presentazione del modello "730 senza 
sostituto"; 

D di aver ricevuto dal soggetto che presta assistenza fiscale copia delle deleghe di versament1;i relative ai debiti 
emersi dal modello 730/2022, entro li de.cimo giorno antecedente la scadenza del termine di pagamento; 

N.b. Barr~re solo le voci interessate 

In fede 

(luogo e data) 

Si allega fotocopia (fronte-retro) del documento di riconoscimento in corso di validità 

CHRISTINE GASSER 

(firma leggibile) 



- --------
GUIDA ALLA 1.ETTURA DEL PROSP!!TTO DI LIQUIDAZIONÉ 

DA TI IDENTIFICATIVI 
Sono rlportaU Il codice n•càlo, Il c"llnomo o Il noma a lo dononilnnilono dol r.ofJIIMo à'lmpoala 
11 dal CA!' o dol pf"!lfesilònllita abJTits!o che ha preet&tò r11!illtlonZ3 fi•colo. Por Il CAF 
\<10118 snchà ,lporl~lo Il n11mgn;i di l~grl,!lgno 81 rAIQtlvo Albo. So~o, lnoltrd, fljX)!laU Il coillét!I 
Jiscale, Il cognome 811 Mmo del oònltibuonlo o. In c<1•0 di dichl~r,,ilong GQnglunlR, dol ~nluo~ 
dichlnrnntn, • quali 6" ,1am pr11Btala l'{lsslatanza nsc;ila. 
l.'Jmpè\)no dij psrt~ del ~gggÌ:lto olio hQ proitfllo l'ns;lst = lls!)BIO (CAF o plòfeaatot,l&lo 
Dbilll!llo) AO ln(ormars Il tonhibuonlo di ilvenluoll oomunlcnzltml dol!'ÀponilA ding onlrn.lo 
rolotlvo alla pr•••nto dl~hlarazloìle 6 al10s1a10 ;.folla barmlurs dolla rotativo co,ollo. 
lntina vloM lndi<i8to ,a •I lm!t• di un modello 7~u lntoomllvP o ralllne!ilivo, 
Noi 0{1;9 di 730 non prat:Amelllltp, vlonò indlèùto •• il ~•tiluto, Il CAP p Il 
p;ofo•• <)nl•t• abllltoto non è staio dologeJo Qd accodar;, ~Il~ w~maro1lbìia p1otorrmilaìa, 
RIEl"lbOIJO DEI REDDITI 
Sono rlportlltl p~r ~i!lèun tltlò di 1oddi1.o 911 hnpòlil dolormlnall ,,dia bnoo !Il qu~nlo 
lndlénlo nàl é-0111,pondonll quadri dol conlrlb110nte. che concorrono alla delanttlnBtlonll 
do! reddito Mmplesalva ol fini IRPE!F. 
lncllro Iliana 1lpòilntQ l'a111monlara del f~ddilo di!li. fallt,~,:,iU IOct!lti con appll=lono dolio 
eùotato_ s~cc;i, éhl! q~lndl ngn tlO•çorTI/ ~Il~ rormazlone dal reddllo comp1a,s1vo. In CllSo di 

dlçhl~razlone çqnolVrllii oqno npoHatl nnoh~ gli lmpo1tl dol roddltj dol· •onluoe dlohiaranle. 
CALCOLO DEL f{E<DOltO IMf'ONlllli.E E DELL'IMl"OSTA LORDA 
Sòno flpor1all I dali pa, In dotorrn!no~on dql rQddito lmponilllle q della relativa lmpo&la 
~OVYIA, L:lmpono ~8IT8ddiloj1nponibilo il òltonuto ,otìrolindo dal raddl(Ò; IR doduilQno 
pèr l'abltaflllno prinolpQto cile Il soaoello oho prosta l\1sslstent~ nscala c;ilco~ ilUllo 
~ase dal dati Indicati noi quadro B; gli onori d•d~çlbill ~u!le b~~~ di quanlo lndloolo 
n•!IR S~- Il dai quowo E diii Mod, 730. L'hnpoolo lordo ò c,,lcolnta oullo b""o 
déflè allquola do1n&pond~ntl aoll ~c,,oilonl di reddllo, 
èAkCObO DeTRAZIONI E! CRIWITI D'IMPOSTA 
L'lmpootn notln 6 •Uonuta sollraendo dall'lmp6&ia lìln:Jll l'ammòhln,e lotolo dallo doìmzlont 
~pèltar,11 o I aeguéhll cl"(ldiil d'lmposl8i por I! 11oequ1s10 dò!la prima C81l8 (rlQa G 1 )i p,;r 
I ~cqufslo doli~ prlr>1a taiìa •••oggolU,to od IVA d~ p~rì• dqg!I ~nda, 3~ (doo Gs)t 
per rolniogm nntlclp"llonl sul lontli pensiono (rigo G3): por l'lnctài'l'là"lo dòll'ocoupnzfono; 
per JQ med/azJonl: p~r no~olionl g orbllratg (rigo G 11 ). 
èALCOl.0 P L 'IMPOSTA NETTA E DEL RIGO DIPFERl!':NZA 
Dall'lmpotld dell'lmpò•I~ nolla vangono aoltraltlJ 
• Oli ullerlorl Cr&dlti d'h\lposl• Indicati In dlchloro~l11no; 
• lo ~tenuto gl~ offolluate dal so&lllulò d'lfllpòSlà al!'ottd doli• oorroopon•Jono dijlf~ 
;;;tribu:.1on,; o dolf• pén~fone s ~egli ellrl emolum8nU; 
• le rllsmlle relallve al fodditl ~l~•"'I dn quo!II di l•Vo10 dlpQl\d~nle o di ~nsioos, dichiarata 
nel q~nqp O li P dol Mod. 730; 
• l'&<:i:..d11t1ta rloultenlo ~!IIIQ preç9donlo ~lchlarazlmie: 
• oli aQQonll versali ll&ttilìo Il ,ootlluto d'lmpo,tà tJWQID dlroìtamonto do! cont1lbuente1 
• Il trottomanto lnìcgro11vo rlo~noaotuto Ili dléhlara!iono. 
venapno ~!l~lunili 
• I~ rg5tl\u~1ono 'bon~s r,..,nlò a otraòrdlnano" a 'dutrazlo,;I o 1J111d1tl gl~ rlmboffillll dAI àstlluto'; 
• là foolllu~lono dal Irati-amento lnteuratl\lò, 
OAbQOLO DEWAODIZION/11..G FIEG1QNp,~ A 'IRP F 
I; OE; L'ADDIZION/11.G COMUNALE ALL'IRPEI' 
~ tipo,tot.o: 
• l'Importo del r~<lllll au cu, •ono dovuto l'addl>lcn•le rog!onale e l'adòl1,lona1e comunale 
all'IRPEF; 
• 1'1t,1porla tlovulo doll'nddlit0ne1e r~olonsie all'IRPEF· 
• l'0ddlllonel8 reoJr.,nale all'IRPEP ri•ùll;,nt• dalla oarthl°"~l•n•H 
• l'oocadòn,:n di addii, onele reaio,i&lo ell'IRl"EP flllulf~~hl d&llo plocadonto dlchlornzlona: 
• l'Imporlo d~vuto doll'adgl1lon0l0 comunale all'IRPEiF; 
• l'M~l~on~lo OO'll\lOQle oll11RPE<F rl,ùltonlo dolio corllflonzlono; 
• l'oooodonzo di nddìzlgna!e comunale all'IRl"EF tioulid"I~ dolle pl'l!codo1rto dlchlarozlor10, 
• racconto dell'&adlZIQn;;il,i coniyn;ilo ~J!'if'lf'El'J 
• l'nodonto por l'MUltloMlò comt,nòla nll'tRPEI' risullnnlo dalla ••rtlllonzlanp, 
CEDOLARE SECCA LOC:AllONI 
Sono ripor1e(l l'emmohlaro dabii codoloro ~••"" dovuta, la 111/er01ll0 poijlilve 
tra oedolora so,,c;, dovuta;, rlhmut~ effi,tlualo dol llo!iliM<i. l'eccodcnzn ri~ul~,nl• 
Uallq ~f8Ci!dò111ò dlchla~i9no e l'Imporlo dODII acoonU della .:edòla{ti sec;;;; Viiroiill, 

LIQUIDAZIONE DEL~E IMPOSTE! OEL DIC~II/\RAN1'E E OlòL CONIUGI=. 
È ~pmtato Il rl81illato èont&Dlle del calcolo dell'IRPEF i! del!& &ddlzionell iill'IRPE!F lllt•·••ranno ìmUonufo 
ovvort;, nmlmr•slo d'I' ;o~IIIUIQ d'irnrw,;ln. 
Nul Cdìiù di tomplla!lono dol quodto I, l'àvohluàlo 01odllo rolnt!Vo n çl~ocun~ lmpos!9 è 1ipnrtilo Ira 
l'nnu•nonlaro cho pui> essero ulllln lo In co~1petisa~loM ,x,,; Il nlòd, F2~ por li vor..nmonto di ollfc lmpo•!• 
• l'nmmcnt•r• çho 1ar~ riml>ors;ilg g;il •ooùMP <i'lmpaat~. Sono Indicati ìlll lmporii della prima e della 
seconda o unlì:ii fti~ di Bcmiilò ll~PE!I' oho sornnt,O u,,UomJII, olio 01mdanza d9vutg, dal !!Q~Ull,la 
d'hnpo;tg, 
E lndlcnio l'ovcntllnlo accento dal ~O par conio ;ul raddill ,;ogoolll 9 ta8!1llZlone eeperelQ doll9 SEZ 
Il del QU~dro D, È hidlCàtO l'oéoònl.o doll'nddlllofl•lo oa,nunalo IRPEI' çho oorà 111111Qnuto, 
cllR ~<l!)donza dovula, Uni 90611Mo d"lmposta. ii Indicato l'ammonlsra doll'lntppìilò ,o,lltullv& 
tàloUvn •I e<imponol pcroopill por pmmi di tjsut~,10 • wolfor• azl~nlfgJo. Il: riportalo 
l'amm9ntare ~~Ila Ci!dòlan! secca sullil local)onl chii &ai'à ltlll1"nulo o dmbol?lolo dol oootllulo d'lmpo~tn, 
!l"ono lndll;l!tl gll lmpgrtl della priflla o dotla sooonda o unica rata di acronto dellil cudol~ie aellui 
lihè 5iil'l:lnno lrzlUanuli, nlln 15GDdonza dovi.Ilo, dal ~oi.lli1,.1to drtm~t-1 1 

Al.lfil DATI 
Sonò nponntl I d9t1 tolntM ~lro.rnmontor~ ro~ld1Jo di amynl eredlU d'Imposta che Il contllbtient~ può uUII.Uar,, 
hl comp;,nillltlòno ovvuro tipwtnr• ~•Il• duccooohiil dfchlnra~lono dol mddlll. nanetti! li rn!!kllio dol rtgo 
l;~ij che I! oonltlbuonle PVÒ rlpotiafll i\&lla suècesal\18 dicl11ard216ne do! redditi. E lndJcato 1'01nmontnn, 
oòmplooolvo delle •p~•o llnnllono ppr lo q~•II ~I ò fruito doli~ f"i!loti.zszlon~ neiia preaent& òlcritersilP.ne; 
lèl~ lniPOftO dOVfll o8!òto MpOtlb\à nella oUc-,;o•~I•~ dlèhlor;,:doho dal roddlll mod. 130 pçr lrulro 
d•il• ••<i•n,;le r11ta dolla, detr~,:lòno spollanli, 
È indicjilp il 1oddllo di r!farimonto (somma di rodd,lo oompl•"ll vo o base Imponibile d8lla Cjl~olare secca) per 
/a delermln!IZlone dalla deltatloni colfi,nlau;at~ si tàddilò (e11. dolrazlonl per cmnohl di himlgllo a lavorg) o 
di •ltn boncllcl co/lqg9fi ol pos~osio di mQYl8111 reddltYeli, QU9II M esempio l'ISEiE, 
So116 flµo1lilll I doU por I• datormlh~ona dell'aoconto lrpof In pto;an~ di QilU@Zil)/lÌ pMJ0olarl (ed 011,1mp1<1 
rnddlD ili lavoro dipendente ptodolll In zone di rronllsrd), In ca.o di tnodollo 730 llanìd ,c,tltuto, noi righi 
dn t41 • 14:l sono ln~IC/IU gli Imponi dgJla prtma rPI~ d81reocontò lrrMf, dell'addlzlonale comunale & della 
pffma r&ta drill'littanto ·c;ocfotaril 5atl!a tòmpensnll lntcrnamonta, Sana pr'{tSàflll I d~t/ rnl;attvl 
ol iirM!to·por Imposto pagele all'oslera ton distinta Indicazione dello Slolo • dell'anno 
di produzlono del reddito •~toro; !Oli lnfcrrnijilonl do11rnnno Q',Sorq ulillzzate n Ile .llllceesalvo l'Jlchfàrazfonl 
del reddlll qu;,lora Il ecntnbuont• lnl•lid'• frulro do! otadlto d'lmpo•ì• por redditi pr!ll!ottl .,Jl'ootoro, 
SonQ lndllll!I 1 rQ~dlll fondiari ralnlilll a larlenl non o.m1111ti e fabbrlcatf non loi:;ia, nòllohtl Il reddito 
doll'àbllazfone pnndpola o dolio rcl~Uvc porlln•n~• sogggtta a IMI.I, ngn Imponibili In Quanlo l'lffl81 a le relallve 
add1Zlonall 1J9no ~B~lullii d1ill'hnu. Tali fnformiiziani pò!isòno o;,umo,o rlllavo noll'ambliQ di pra"1ozionl 
p1ovldon~lofl Q flS8i~tonztalf; 
È l1ldlc.ilo Ì11inimontoro dal to~lduo dolio .sommo rootl!uj\o ol ~•ggot!o orog~19ro nO!I dijàOlle hollP prosonle YJ 
dlci1lar~zlone che Il CO(ilrlbuente pu(> riportar~ ftell~ &t1c.:.ita111à dlèhlafài;ionn dal redditi ovvo,o clilodo,o ~ 
carlmbarso, ,-..., 
RISULTATO OEUA LIQUIDAZIONE fg 
Nel prospollo vieni! Indicato l'èmmonte,-e doil1m(lorio èlle sarà lraìlonulu o nmboroato dal dntoro di lu1101d S:; 
o dall'onto ponolonl~tlco In b\J~lo p~g•. Noi C/liO di ~10hlare.l.lono pt'8&61ll&la In forma congiunta, nel lj 
prospallo I, lntlictilO un _unloo Impatto compla,~lvo cho ll•n• conto dolio llqijldq~lono Il: 
dgllQ lmp<Hil8 ili entrambi I conlual. ',IJ 
È Inoltro lndio,IÌo Il numo111 ·dallo rnta riohlaslq P"I I VQrJQmonli dol iRldo j d89II vonluell ai;,:OnU. !g 
Nal CS!O di 730 ~rè!lfit1lòlO lrl H•""r\l!II di un fiì!!ilRulo d'lmpo,la lcnulo a clfr.ttunra Il 00119uagllo, seno <i; 
lndl~•II gli lmp0'1I cho R!ldranno vorsall con Il moilellG F24 o cho saranno rl,iibòr.lilll dilll'A(IM!lé d;;Jle f.!l 
entralo. Sono lnfino avldonzlnll gli Imponi.da rimbi>ro~10 o QUI~ dol ll,,1010 di IRvoro o doil"onte pen1lonlsUoo ò> 
nel C83Q di preaentazlo,111 di un modello 730 lnteg;aUvo. i 
PATI l"~R I.A COMPILAZIONE QC: MOPlaLbO F2~ e: 
Nél co~o !Il tompiluziono dal quodto I, """" 1ipol1lltl I doli rolotlvl agli lmpMI p çredllo che doVòno <i183ore ò> 
Ylliluetl por la compllàztone Oul moo. F24 al fini dul P8ljam11tìb:! dello lmpoolo non çòmpra,o hol .i 
modollo r~o. In p";utlogloro. P11r Q!Jnl (!l'Qdlto io110 r!port@II il èodicò tributo, l'anno a 
òl rif&r1t11onto cd Il talàilvo Imporlo: por I éròdltl lèlotlvl òllo nddfzlcnoll ragionala o ocm~nol41 6 lnol\ra i;, 
rlPQr1~1o Il <ioolc.e rogJonolcOrtnrne, Nei caso di 730 JJ~~entato 111 M!iill<à di un &o•Uluto d'impoohi "Q. 
lonu!o ft offoltunro Il congunallil, iono lndlc~tl gl! Imponi dol Qfl'dlll nOJi aup•rlor1 ~ <J 
~uro 12 è~e posse110 !!~~ore uUllù.l!tl In dOmpon•~!lano oon Il mò(J. P24, 
Sano lnlino rlporl!ltl I daU roletlvl e~fl lmporil a debllo che Uevono ~,11,re viìtll.illl con Il mod. F24 M•I co,o 
di 730 pte~nloìo In a5!1anzn di un •••llfuto d'lmp~•t•. Por ogni lfT1Po~la 60n• riportali li @diga 
lrlbu!o, ramw <Il riferimento od Il telàtivo im~arto: p,it I dab/0 ,clòilvi lilla addl,;lonoll 
ragionai~ ~ comunelo o lnoll!• nportolo II l'OdlcQ rMlone/cg.mune. 
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